

सम्बन्धित २०८२ सालको ऐन नं. १ सियारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना: सियारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सियारी गाउँ सभामा यो ऐन पेश भएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८२" रहेको छ।
- (२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि सियारी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर:

- (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्नेछ।
- (२) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ (५) को अवस्थाका घर र घरजग्गा बाहेक अन्य सबै घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर लाग्नेछ। घर र घरजग्गाको मुल्यांकन देहायको आधारमा गरिने छ।
 - क. घर र घरजग्गाको आकार, प्रकार, बनोट र उपयोगको अवस्था,
 - ख. घर र घरजग्गाको चलनचल्तीको मूल्य र घरको हास मूल्य,
 - ग. घर र घरजग्गाको व्यापारिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था।
- (३) उपदफा (१) बमोजिमको सम्पत्ति करको स्वयम व्यक्तिले स्वः घोषणा गरे अनुसार हुनेछ। निवेदनको ढाँचा, सम्पत्ति कर लगाउने तरिका र घरको हासकट्टी लगायतको व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ।

नोट: घरले चर्चेको जग्गा भन्नाले घरले ओगटेको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको जग्गा सम्झनु पर्दछ।

३. भूमि कर (मालपोत)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दफा (२) मा लगाईएको सम्पत्ति करमा बाहेक अन्य जग्गामा भूमि कर (मालपोत) लाग्नेछ।

४. घर/जग्गा वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर/जग्गा वहाल कर लाग्नेछ।
५. व्यवसाय कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 - (२) उपदफा (१) बमोजिम उद्योग, व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ। प्रदेश तथा संघीय कानून बमोजिम अन्य निकायमा दर्ता भएका र यस गाउँपालिकाको भूगोल भित्र सञ्चालन हुने उद्योग व्यवसायले गाउँपालिकामा सुचीकृत भई प्रत्येक वर्ष नवीकरण गर्नु पर्नेछ। इजाजत प्राप्त तथा सूचीकृत व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नवीकरण गर्नु पर्नेछ।
 - (३) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न पाइने छैन।

- (४) सियारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विगत देखि सञ्चालन गरीरहेका तर हाल सम्म दर्ता नभएका व्यवसायीहरूले २०८२ कार्तिक मसान्त भित्र व्यवसाय दर्ता गरेमा नयाँ दर्ता सरह शुल्क लिई दर्ता गरिने छ र सो अवधि सम्म दर्ता नगरेमा सञ्चालन गरेको मिति देखि नै शुल्क र जरिवाना लिई व्यवसाय दर्ता गरिने छ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र मृत जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लाग्नेछ।
७. **नदीजन्य पदार्थ (दहत्तर बहत्तर) को बिक्री शुल्क:-** सियारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका नदी, सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गा, निजी जग्गा, बगर, नदी किनारा आदि क्षेत्रबाट नदीजन्य पदार्थ (दहत्तर बहत्तर)को उत्खनन, संकलन र बिक्री गर्दा मु.अ.क. बाहेक अनुसूची (६) बमोजिम शुल्क लाग्ने छ।
८. **सवारी साधन अनुमति दस्तुर:** (क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत (नदीजन्य पदार्थ, माटो र भष्कट) उत्खनन ओसार पसार गर्ने सवारी साधनमा अनुसूची (७) बमोजिम अनुमति दस्तुर लगाइने छ। सोको लागि सरोकारवालाले गाउँपालिकामा सवारी साधन सूचीकृत गर्नु पर्नेछ। साथै गाउँपालिका भित्र रहेका साना सवारी साधन जस्तै टेम्पो, ई-रिक्सा, टाँगा जस्ता साना सवारी साधन को अनुसूची-७ बमोजिम कर लाग्नेछ। सोको लागि सरोकारवालाले साना सवारी साधन गाउँपालिकामा दर्ता गरी संचालन गर्नुपर्ने छ।
९. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (८) बमोजिम विज्ञापन कर लाग्नेछ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबजार, पसल र ऐलानी जग्गामा बनेका घर एवं उपभोग गरेको जग्गाको सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लाग्नेछ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले सेवाग्राहीलाई वस्तु तथा सेवा प्रदान गरे वापत अनुसूची (१०) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लाग्नेछ। अनुसूचीमा छुट तथा निःशुल्क उल्लेख नभएका सबै वस्तु तथा सेवामा शुल्क तथा दस्तुर लाग्ने छ।
१२. **घर नक्सा पास दस्तुर:** सियारी गाउँपालिकाले गाउँपालिका क्षेत्र भित्र नयाँ निर्माण हुने घर, टहरा, गोदाम, सेड आदि निर्माण गर्दा तथा पुराना घर, टहरा, गोदाम, सेड आदिको अभिलेखीकरण गर्दा अनुसूची (११) बमोजिमको नक्सा पास दस्तुर लाग्नेछ।
१३. **जरिवाना, विलम्ब शुल्क तथा कर छुट र पुरस्कार:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन।
(२) गाउँपालिकाले अनुसूची (१२) बमोजिम जरिवाना, विलम्ब शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्ने छ।
१४. **वडा कार्यालयमा गरिने लेनदेन व्यवहार सम्बन्धी :** वडा कार्यालयमा गरिने लेनदेन व्यवहार सम्बन्धी अनुसूची (१३) बमोजिम दस्तुर लाग्नेछ।
१५. **नियम वा कार्यविधि बनाउने अधिकार:** (क) ऐनको उद्देश्य पुरा गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने छ।
(ख) विभिन्न दफामा उल्लेखित कर, दस्तुर, सेवाशुल्क वा जरिवाना आदिमा कुनै शिर्षक छुटेको पाइएमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी त्यस्तो शीर्षक थप गर्न तथा कर, दस्तुर, सेवाशुल्क वा दस्तुर, जरिवाना निर्धारण गरी असुल उपर गर्न सक्ने छ।

आ.व. २०८२/२०८३ राजश्व दर

अनुसूची १

सम्पत्ती करको दर

आ.व.०८२/०८३

क	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर रु.
	क. रु.१० लाख सम्म एकमुस्ट	रु.५०
	ख. रु. १० लाख १ देखि २५ लाख सम्म प्रति लाख	रु.१०
	ग. रु. २५ लाख १देखि माथि ५० लाख सम्म प्रति लाख	रु.१५
	घ. रु. ५० लाख १ देखिमाथि प्रति लाख	रु.२०

“नोट: सम्पत्ति करको मूल्याङ्कन गर्दा शुन्यान्तरणमा हिसाव गरिनेछ।

लाख भन्दा माथिको रकमको माथिल्लो लाखमा शुन्यान्तरणगरी मूल्याङ्कन गरिनेछ।”

उदाहरणको लागि: रु.१० लाख १ रुपैया भए रु.११ लाख बराबरको राजश्व लाग्नेछ।

घरको मूल्यांकन दर

प्रकार	बनोट	उपयोग	मूल्यांकन प्रतिशत वर्गफुट
भवन	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर, फारवर बि जस्ता संरचना		
भवन	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	सबै उपयोग	
भवन	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि. वा आर वि.सि.) गरिएको घर	सबै उपयोग	
भवन	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि. वा आर वि.सि.) गरिएको	सबै उपयोग	
भवन	ईट्टामा सिमेन्ट वा माटोको जोडाई भएको वा काठैकाठ वा जस्ताको बेरा बाट बनेको र जस्ता झिंगटी, टायल, पसबेस्टसको छाना भएको घर	सबै उपयोग	
सेड	जस्ता वा टायलले छाना मात्र भएको	सबै उपयोग	
कच्ची घर	कच्ची छाना भएको	सबै उपयोग	

घरको बनोटका आधारमा सम्पत्ति मूल्याङ्कन तथा करको दर:

सम्पत्तिकर/भूमिकर प्रयोजन र रजिष्ट्रेसन पारित प्रयोजनको लागि सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा जग्गाको हकमा मालपोत कार्यालयबाट रजिष्ट्रेसन पारित प्रयोजनको लागि कायम गरेको न्यूनतम मूल्य र भौतिक संरचनाको हकमा निम्न बमोजिम मूल्याङ्कन कायम गरि हुन आउने कुल मूल्यमा सम्पत्तिकर र भूमिकर(मालपोत) लिइनेछ ।

सम्पत्तिकर, भूमिकरको दर रकम निर्धारण विधि:

१. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफ्नो संरचना (भवन, ग्यारेज, टहरा, आदि) र जमिनको एकीकृत विवरण सम्बन्धित कर दाताले पेश गर्नुपर्नेछ ।

२. भूमिकर/सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा रजिष्ट्रेसन प्रयोजनका लागि निर्धारण गरिएको मालपोत कार्यालयको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई आधार बनाई गरिनेछ ।
 ३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण संरचना र सो संरचनाले चर्चेको क्षेत्रफलभन्दा बढी जग्गा भएमा संरचनाले ओगटेको जग्गा सोही क्षेत्रफल बराबर थप जग्गाको एकीकृत मूल्याङ्कन गरि सम्पत्तिकर निर्धारण गरिनेछ र सो बाहेकको जग्गामा आर्थिक ऐन अनुसार भूमिकर (मालपोत) कर लाग्ने छ ।
- सम्पत्ति करको न्यूनतम दर देहाय बमोजिम हुनेछः

भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन(प्रति स्क्वायर फिट) देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.स.	भवन बनोटको प्रकृति	हास कट्टीदर प्रति वर्ष % मा	हास कट्टी गरिने वर्ष
१	भित्र काचो बाहिर पाको इटामा माटोको जोडाइ भएको वा काठै काठले बनेको र जस्ता झिगटी टायलको छानो	३.००%	२५
२	भित्र बाहिर पाको इटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाइ भई सिमेन्ट प्लास्टर भएको जस्ता झिगटी टायलको छानो	२.००%	३०
३	भित्र बाहिर पाको इटामा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट जोडाइ प्लास्टर भएको आरसिसि/आर.बि.सि. छाना भएको घर	१.००%	७०
४	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर भएको घर	१.००%	१००
	आवासीय भवन		
	व्यवसायिक/संस्थागत भवन		
५	सेड जस्ता वा टायलले छाना मात्र भएको	३.००%	३०
	कच्ची छाना भएको	३.००%	१०

"सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि आवासीय भवन भन्नाले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापारिक उद्देश्य नराखि १ वटा सटरसम्म राखि बनाएको भवनलाई बुझिनेछ ।

तर मुख्य बजार क्षेत्रभित्र सटर बनाई कुनै पनि व्यवसायिक र संस्थागत गतिविधि र आर्थिक क्रियाकलाप संचालन भएका वा त्यस प्रकृतिका भवनलाई व्यवसायिक/संस्थागत भवन मानिनेछ ।"

अनुसूची २

भूमि कर (मालपोत दर)

२	भूमि कर (मालपोत दर) को विवरण	
	क. मालपोत वा भूमि कर प्रति कठ्ठा	रु.१२
	ख. गाउँ ब्लक जग्गामा बनेको घरको फुस र खरको प्रति घर	रु.३०
	ग. गाउँ ब्लक जग्गामा बनेको खपडा घरको प्रति घर	रु.५०
	घ. गाउँ ब्लक जग्गामा बनेको पक्कि घरको प्रति तला	रु.१००

अनुसूची ३
घर/जग्गा वहाल कर

३	घर/जग्गा वहाल करको विवरण	
	घर वहाल कर मासिक रुपमा सम्झौता अनुसारको	१०.००%
	जग्गा वहाल कर वार्षिकरुपमा सम्झौता अनुसारको	१०.००%

अनुसूची ४

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/ वार्षिक शुल्क
४	मदिरा थोक विक्रेता, ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
५	मदिरा खुद्रा (फुटकर) विक्रेता, ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
६	हल्का पेय पदार्थ थोक विक्रेता ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.१५००
७	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा (फुटकर) विक्रेता ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु. १०००
८	जिम हाउस ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
९	जिम हाउस ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
१०	सुनचाँदी पसल	रु.५०००	रु.३०००
११	पुजा सामग्री पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.४०००	रु.१५००
१२	पुजा सामग्री पसल ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
१३	मिष्ठान्न भण्डार ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
१४	मिष्ठान्न भण्डार ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
१५	निजी डेरी (दुग्द संकलन केन्द्र) ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
१६	निजी डेरी (दुग्द संकलन केन्द्र) ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
१७	चिया नास्ता पसल, ३००००१ माथी पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
१८	चिया नास्ता पसल, ३००००० सम्म पुँजी	रु.२०००	रु.१०००
१९	माछा मासु पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.१५००
२०	माछा मासु पसल ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
२१	कवाडी पसल दर्ता	रु.१००००	रु.१००००
२२	घुम्ती व्यवसाय कर	रु.३०००	रु.१०००
२३	संगीत कला केन्द्र	रु.३०००	रु.१०००
२४	खेलौना गिफ्ट हाउस ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.१५००
२५	खेलौना गिफ्ट हाउस ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
२६	भाडा पसल तथा किचन सामग्री ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/ वार्षिक शुल्क
२७	भाडा पसल तथा किचन सामग्री ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
२८	स्तुकर तथा पुल हाउस	रु.५०००	रु.२०००
२९	नर्सरी	रु.१०००	रु.५००
३०	अर्गानिक हर्बल पसल	रु.३०००	रु.२०००
३१	क्याफे एण्ड बेकरी / फास्टफुड पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
३२	क्याफे एण्ड बेकरी / फास्टफुड पसल ३००००० सम्म पुँजी	रु.२०००	रु.१०००
३३	घुम्टी राईस मिल	रु.७०००	रु.७०००
३४	घुम्टी सिरक डसना मिल	रु.५५००	रु.५५००
३५	पलास्टिकको सामग्री पसल तथा किचन सामग्री ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.१५००
३६	पलास्टिकको सामग्री पसल तथा किचन सामग्री ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
३७	ट्याङ्की व्यवसायी/ ठेला	रु.६००	रु.५००
३८	व्यवसाय सुचिकृत - जिन्सी प्रयोजन	रु.५००	
रिसोर्ट/पार्टी प्यालेस			
३९	कुल पुँजी ५ करोड सम्म		रु.१००००
४०	कुल पुँजी ५ करोड - २० करोड सम्म		रु.२१०००
४१	कुल पुँजी २० करोड भन्दा माथि		रु.५१०००
४२	होमस्टे	रु.७०००	रु.११००
४३	दोहोरी साँझ/डान्सवार	रु.७०००	रु.५०००
होटेल/रेस्टुरेन्ट व्यवसाय			
४४	होटल रेष्टुरेन्ट ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
४५	होटल रेष्टुरेन्ट ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
क्याटरिङ/टेन्ट हाउस			
४६	क्याटरिङ, टेन्ट हाउस विजुली डेकोरेसन वेण्ड बाजा सहितको	रु.५०००	रु.२०००
४७	क्याटरिङ, टेन्ट हाउस विजुली डेकोरेसन सहितको	रु.३०००	रु.१५००
कस्मेटिक्स तर्फ			
४८	कस्मेटिक र फेसिज सहित ब्युटीपार्लर ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
४९	कस्मेटिक र फेसिज सहित ब्युटीपार्लर ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
५०	कस्मेटिक्स पसल मात्र	रु.३०००	रु.१०००
५१	ब्युटी पार्लर मात्र	रु.३०००	रु.१०००
५२	सैलुन (कपाल काट्ने)	रु.३०००	रु.१०००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/ वार्षिक शुल्क
फेन्सी तथा कपडा पसल			
५३	कपडा तथा फेन्सी पसल कस्मेटिक सहित३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
५४	कपडा तथा फेन्सी पसल कस्मेटिक सहित३००००० सम्म पुँजी	रु.४०००	रु.१५००
५५	कपडा तथा फेन्सी पसल३००००१ माथी पुँजी	रु.४०००	रु.१५००
५६	कपडा तथा फेन्सी पसल३००००० सम्म पुँजी	रु ३०००	रु.१०००
५७	जुत्ता पसल	रु.३०००	रु.१०००
५८	ब्याग हाउस	रु.३०००	रु.१०००
५९	लुगा सिलाउने (टेलारिङ्ग) कपडा विक्री समेत पसल	रु.५०००	रु.२०००
६०	लुगा सिलाउने (टेलारिङ्ग) पसल	रु.३०००	रु.१०००
६१	सिलाई मेसिन मर्मत पसल	रु.३०००	रु.१०००
स्टेशनरी पसल तर्फ			
६२	थोक स्टेशनरी पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
६३	खुद्रा स्टेशनरी पसल ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
६४	आर्ट पसल/फ्लेक्स पसल/मुद्रण पसल	रु.३०००	रु.१५००
मोबाइल पसल तर्फ			
६५	मोबाइल पसल/मर्मत पसल३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
६६	मोबाइल पसल/मर्मत पसल३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
फोटो स्टुडियो पसल तर्फ			
६७	फोटोग्राफर तथा ग्राफिक्स भिडियो पसल	रु.३०००	रु.१०००
६८	फोटोग्राफर तथा ग्राफिक्स भिडियो पसल ड्रोन समेत	रु.५०००	रु.२०००
इलेक्ट्रिक र इलेक्ट्रोनिक पसल			
६९	इलेक्ट्रोनिकस पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००
७०	इलेक्ट्रोनिकस पसल३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
७१	कम्प्युटर विक्री तथा मर्मत पसल	रु.५०००	रु.२०००
सञ्चार माध्यमा तर्फ			
७२	एफ/एम दर्ता तथा नविकरण	रु.३०००	रु.२०००
७३	केबुल सेवा प्रदायेक	रु.३०००	रु.२०००
७४	इन्टरनेट सेवा प्रदायेक	रु.३०००	रु.२०००
फर्निचर तर्फ			
७५	फर्निचर सोरुम ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.२०००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/ वार्षिक शुल्क
७६	फर्निचर सोरुम ३००००० सम्म पुँजी	रु.४०००	रु.१५०००
७७	काठ बिक्री डिपो	रु.४०००	रु.२०००
७८	बेत, बाँस सोरुम	रु.४०००	रु.२०००
७९	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.३०००
८०	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
८१	स्टिल आलुमिनियम फर्निचर थोक ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.३०००
८२	स्टिल आलुमिनियम फर्निचर खुद्रा ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
निर्माण व्यवसाय/पसल			
८३	हार्डवेयर लगायत मेसिनरी, पेन्ट्स, सेनेटरी, मार्बल पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.४०००
८४	हार्डवेयर लगायत मेसिनरी, पेन्ट्स, सेनेटरी, मार्बल पसल ३००००० सम्म	रु.४०००	रु.२५००
८५	हार्डवेयर लगायत मेसिनरी, पेन्ट्स, सेनेटरी, मार्बल पसल १००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१५००
निर्माण व्यवसायी तर्फ			
८६	मिक्चर, भाईब्रेटर, सटरिङ्ग सामान सहित निर्माण व्यवसायी	रु.५०००	रु.२५००
८७	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी	रु.२५०००	रु.१००००
८८	ड्रिलिङ्ग एण्ड बोरिङ्ग व्यवसाय	रु.५०००	रु.२०००
८९	नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, माटो, गिट्टी, बालुवा) सप्लायर्स	रु.१५०००	रु.१५०००
पेट्रोलियम तथा ग्यास व्यावसाय			
९०	पेट्रोलियम पदार्थ सुचिकृत	रु.५०००	रु.५०००
९१	ग्यास सिलिन्डर, चुलो बिक्रेता	रु.३०००	रु.५००
अस्पताल तथा औषधि पसल			
९२	पोलिक्लिनिक	रु.५०००	रु.३०००
९३	फार्मेसी सम्बन्धि पसल	रु.५०००	रु.२०००
९४	ल्याब प्रयोगशाला	रु.५०००	रु.२०००
९५	औषधि पसल	रु.३०००	रु.१०००
९६	आयुर्वेदिक औषधि पसल	रु.३०००	रु.१०००
९७	चस्मा पसल	रु.३०००	रु.१०००
९८	डेन्टल क्लिनिक/पसल	रु.३०००	रु.१०००
एग्रोभेट पसल दर्ता तथा नविकरण			
९९	थोक विउविजन र रासायनिक मल जन्य पसल ३००००१ माथी पुँजी	रु.५०००	रु.१५००
१००	खुद्रा विउविजन जन्य पसल ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक शुल्क
१०१	पशुपंक्षी दाना जन्य पसल/व्यवसाय ३००००१ माथी पुँजी	रु.४०००	रु.१५००
१०२	पशुपंक्षी दाना जन्य पसल/व्यवसाय ३००००० सम्म पुँजी	रु.३०००	रु.१०००
संस्था दर्ता			
१०३	संस्था दर्ता	रु.२०००	रु.५००
१०४	आमा समूह, युवा क्लब	रु.१०००	रु.५००
१०५	गैर सरकारी संस्था (NGO/INGO)	रु.५०००	रु.१५००
बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ			
१०६	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	रु.१५०००	रु.१५०००
१०७	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	रु.१२५००	रु.१२५००
१०८	फाईनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	रु.१००००	रु.१००००
१०९	लघुवित्त कम्पनी/शाखा	रु.८०००	रु.८०००
११०	बीमा कम्पनी/शाखा	रु.६५००	रु.६५००
१११	बचत तथा ऋण बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	रु.५०००	रु.५०००
११२	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	रु.३०००	रु.३०००
११३	कृषि पशु तथा दुग्ध सहकारी संस्था	रु.१०००	रु.१०००
११४	मलखाद डिलर	रु.१०००	
सवारी साधन तर्फ			
११५	मोटरसाइकल सोरुम तथा मर्मत	रु.५०००	रु.५०००
११६	साइकल सोरुम तथा मर्मत	रु.३०००	रु.३०००
११७	साइकल मर्मत पसल	रु.१०००	रु.५००
११८	सवारी साधन विक्री, पार्टस विक्री वितरण (चार पाङ्गे)	रु.१००००	रु.१००००
११९	सवारी साधन पार्टस ग्यारेज (चार पाङ्गे)	रु.५०००	रु.२०००
१२०	सवारी साधन पार्टस ग्यारेज (तिन पाङ्गे/ मोटरसाइकल)	रु.३०००	रु.१०००
१२१	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	रु.५०००	रु.२०००
पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क			
१२२	१० चक्के गाडीबाट क्रसरबाट उत्पादित सामाग्री/ नदीजन्य पदार्थ ढुवानी		५००
१२३	६ चक्के गाडीबाट क्रसरबाट उत्पादित सामाग्री/ नदीजन्य पदार्थ ढुवानी		३००
१२४	४ चक्के गाडीबाट क्रसरबाट उत्पादित सामाग्री/ नदीजन्य पदार्थ ढुवानी		१५०
१२५	२ चक्के ट्याक्टर ट्रालिबाट क्रसरबाट उत्पादित सामाग्री/ नदीजन्य पदार्थ ढुवानी		१००
१२६	१० चक्के वा सो भन्दा माथि ट्रक अन्य सामाग्री ढुवानी		२००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक शुल्क
१२७	६ चक्के सवारी साधन अन्य सामाग्री ढुवानी		१००
१२८	छोटा हात्ती पावर टेलर ट्याक्टर लगायतका सवारी साधन अन्य सामाग्री ढुवानी		५०
पूर्वाधार सेवा उपयोग गर्ने व्यक्तिलाई जम्मा संकलित रकमको २० प्रतिशत पारीश्रमिक उपलब्ध गराउने ।			
सडक कटान दस्तुर			
१२९	कनेक्सन होल कटान पिच तथा पि.सि.सि.मा प्रति रनिङ मिटर		रु.२०००
१३०	कनेक्सन होल कटान ग्राभेल तथा कच्ची मा प्रति रनिङ मिटर		रु.५००
१३१	पिच तथा पि.सि.सि. प्रति		रु.१०००
खाद्यान्न तर्फ			
१३२	खाद्य सप्लायर्स	रु.५०००	रु.१५००
१३३	गल्ला	रु.५०००	रु.१५००
१३४	साना किराना पसल (१००००० पुंजी सम्म)	रु.१०००	रु.५००
१३५	मझौला किराना पसल (३००००० पुंजी सम्म)	रु.३०००	रु.१०००
१३६	ठुला किराना पसल (५००००० पुंजी सम्म)	रु.५०००	रु.१५००
१३७	तरकारी फलफुल पसल	रु.३०००	रु.१०००
उद्योग तर्फ			
१३८	स-मिल/प्लाई उद्योग	रु.५०००	रु.३५००
१३९	फर्निचर उद्योग	रु.५०००	रु.३०००
१४०	प्लास्टिक उद्योग	रु.१५०००	रु.१५०००
१४१	इट्टा उद्योग		रु.६००००
१४२	ग्निल तथा आलुमिनियम उद्योग	रु.५०००	रु.२०००
१४३	जुत्ता चप्पल उद्योग	रु.५०००	रु.२०००
१४४	गार्मेन्ट उद्योग	रु.५०००	रु.२०००
१४५	दाना उद्योग	रु.८५०००	रु.८५०००
१४६	भुजा उद्योग	रु.११०००	रु.११०००
१४७	हाईलाइफ एग्रो एण्ड फुड्स प्रा.लि.	रु.२१०००	रु.२१०००
१४८	ह्याचरी उद्योग	रु.१५०००	रु.१५०००
१४९	औषधि उद्योग वार्षिक	रु.७५०००	रु.७५०००
१५०	सेनेटरी प्याड उद्योग	रु.५००००	रु.५००००
१५१	दुग्ध प्रशोधन उद्योग	रु.११०००	रु.११०००
१५२	राइसमिल आधुनिक (steam plant)	रु.६००००	रु.६००००

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/ वार्षिक शुल्क
१५३	कुटानी पिसानी	रु.५०००	रु.१५००
१५४	मिनिरल वाटर	रु.१००००	रु.१००००
१५५	डाइमेक्स इन्डस्ट्रिज प्रा.लि.	रु.८५०००	रु.८५०००
१५६	स्ट्रिप्स प्रा.लि. टिन उद्योग	रु.१५०००	रु.१५०००
१५७	त्रिशुल ग्याँस उद्योग	रु.६५०००	रु.६५०००
१५८	एग्रो ई./फुड इन्डस्ट्रिज	रु.५०००	रु.२५००
१५९	एस एस फेसन इन्डस्ट्रिज	रु.५०००	रु.५०००
१६०	अगरबत्ती उद्योग	रु.३०००	रु.१५००
१६१	मसला उद्योग	रु.३०००	रु.१५००
१६२	क्लासिक फुड इन्डस्ट्रिज	रु.१५०००	रु.१५०००
१६३	आइसक्रिम उद्योग	रु.३०००	रु.१५००
१६४	डिटरजेन्ट (लिक्विड साबुन, क्लिनिङ पाउडर) उद्योग	रु.५०००	रु.५०००
१६५	अचार उद्योग	रु.५०००	रु.३०००
कंक्रीट उद्योग		वार्षिक रु.	
१६६	कंक्रीट ब्लक उद्योग	रु.५०००	रु.३०००
१६७	सेनेटरी उद्योग	रु.५०००	रु.३०००
१६८	क्रसर उद्योग (धुने र कुट्ने दुवै) (मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.१८०००००
१६९	क्रसर उद्योग (धुनेमात्र)(मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.९०००००
१७०	साना बालुवा प्रसोधनउद्योगप्रा.लि.(मेसिन प्रयोगगरि धुने)(मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.३०००००
१७१	साना बालुवा प्रसोधन उद्योग प्रा.लि.(मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.९००००
सिमेन्ट उद्योग			
१७२	अर्घाखाँची सिमेन्ट उद्योग(मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.२७०००००
१७३	विशाल सिमेन्ट उद्योग(मासिक बुझाउन सकिने छ)		रु.६६००००
शिक्षा तर्फ			
संचालन अनुमति संस्थागत तर्फ			
१७४	निजि मन्टेशोवरी	रु.२०००	रु.१०००
१७५	आधारभूत तह सम्म शुल्क	रु.२०००	रु.२०००
१७६	मा.वि. तह सम्म शुल्क	रु.५०००	रु.५०००
१७७	स्तरोन्नति प्रति कक्षा	रु.७०००	

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक शुल्क
१७८	विद्यालय ठाउँसारी, नामसारी र नाम परिवर्तन	रु.७०००	
१७९	निजि क्याम्पस	रु.१००००	रु.१००००
अन्य सन्चालन अनुमति			
१८०	प्राविधिक शिक्षा निजि	रु.५०००	रु.५०००
१८१	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी (भाषा कक्षा)	रु.५०००	रु.५०००
१८२	ड्राईभिङ्ग इन्सीच्युट, पोलिटेक्निकल इन्सीच्युट	रु.३०००	रु.१०००
१८३	कम्प्युटर, इलेक्ट्रिक तथा इलेक्ट्रोनिक्स सम्बन्धि तालिम	रु.३०००	रु.१५००
शिक्षा तर्फ अन्य			
१८४	ग्रेड सिट/मार्क सिट		रु.२७५
१८५	प्रासांक रिटोटलिङ्ग प्रति विषय		रु.७५
१८६	ग्रेड सिट सच्याउने शुल्क		रु.२७५
१८७	ग्रेड सिट प्रतिलिपि		रु.२७५
१८८	अस्थायी, करार, अनुदान शिक्षकको नियुक्ति, समर्थन तथा अभिलेखीकरण नयाँ		रु.५००
विशेषज्ञ परामर्स तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
१८९	लेखा परिक्षक/सि.ए. सुचिकृत	रु.१५००	रु.१५००
१९०	कन्सल्टेन्सी	रु.४०००	रु.४०००
१९१	ईन्जिनियरिङ्ग फर्म परामर्स सेवा	रु.५०००	रु.५०००
१९२	कानून व्यवसायी/अधिवक्ता सुचिकृत	रु.१५००	रु.१५००
१९३	अन्य विशेषज्ञ परामर्स तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	रु.५०००	रु.५०००
१९४	अन्य विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सी	रु.५०००	रु.२०००
१९५	माथि उल्लेख नभएका दैनिक उपभोग्य वस्तुको कारोबार गर्ने	रु.३०००	रु.१५००
१९६	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय	रु.५०००	रु.२०००
१९७	कृषि पशु फर्म दर्ता, नवीकरण तथा सुचिकृत शुल्क		
	रु.१०,००,००० सम्म	रु.३००	रु.३००
	रु.१०,००,००१ - रु.१,५०,००,००० सम्म	रु.७००	रु.७००
	रु.१५,००,००१ - रु.२०,००,००० सम्म	रु.९५०	रु.९५०
	रु.२०,००,००१ - रु.२५,००,००० सम्म	रु.१२००	रु.१२००
	रु.२५,००,००१ - रु.३०,००,००० सम्म	रु.१४५०	रु.१४५०
	रु. ३०,००,००१ - रु.३५,००,००० सम्म	रु.१७००	रु.१७००
	रु.३५,००,००१ - रु.४०,००,००० सम्म	रु.१९५०	रु.१९५०

क्र.सं.	व्यवसाय/नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक कर	आ.व. ०८२/०८३	
		दर्ता	नवीकरण/सूचीकरण/वार्षिक शुल्क
	रु.४०,००,००१ - रु.४५,००,००० सम्म	रु.२२००	रु.२२००
	रु.४५,००,००१रु.- रु.५०,००,००० सम्म	रु.२४५०	रु.२४५०
	रु.५०,००,००० भन्दा माथि	रु.५०००	रु.५०००
१९८	व्यावसाय सुचिकृत (गाउँपालिका भन्दा अन्यत्र दर्ता भएका) दस्तुर		
	रु.५ लाख देखि २० लाख सम्म	रु.८०००	रु.८०००
	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म	रु.१२०००	रु.१२०००
	रु.५० लाख देखि १ करोड सम्म	रु.२००००	रु.२००००
	रु.१ करोड देखि ५ करोड सम्म	रु.३००००	रु.३००००
	रु.५ करोड देखि २० करोड सम्म	रु.५००००	रु.५००००
	रु.२० करोड भन्दा माथि	रु.१०००००	रु.१०००००

अनुसूची ५

ऐनको दफा (६) सँग सम्बन्धित

जडीबुटी, कवाडी मालसमान र जीवजन्तुकरको दररेट

जडीबुटी, कवाडी मालको कारोवार गर्नेबाट गाउँपालिकाले कार्यविधि बनाई तोकिएको दररेटमा जडीबुटी, कवाडीकर लिईने छ ।

शिशि बोतल

१९९	खाली शिशि (बियर बोतल)	५० पैसा प्रतिगोटा
२००	खाली शिशि (मदिरा बोतल) ५०० एम.एल. भन्दा बढी	२० पैसा प्रतिगोटा
२०१	प्लाष्टिक बोतल, भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल	५० पैसा प्रति के.जी.
खाली बोरा		प्रतिगोटा
२०२	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिक	१० पैसा
२०३	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	१५ पैसा
२०४	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	२५ पैसा
तेलको टिन		
२०५	१० लि. भन्दा बढी अट्ने	रु.१ प्रतिगोटा
२०६	१० लि. भन्दा कम अट्ने सानो	५० पैसा प्रतिगोटा
२०७	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा	रु.१ प्रति के.जी.
२०८	झिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	५० पैसा प्रति के.जी.
२०९	जलेको मोबिल	५० पैसा प्रति लिटर
२१०	जुट र कार्पेटको टुक्रा	रु.१ प्रति के.जी.
२११	टायर टयुव	७५ पैसा प्रति के.जी.

२१२	थोत्रो टिन	२५ पैसा प्रति के.जी.
२१३	पुरानो ड्रम	३० पैसा प्रति के.जी.
२१४	पुरानो कागज	५० पैसा प्रति के.जी.
२१५	अखबार (न्यूज प्रिन्ट)	४० पैसा प्रति के.जी.
२१६	अन्य कागज (काटुन समेत)	५० पैसा प्रति के.जी.
धातुका टुक्राहरु र पलुभप काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरु		
२१७	फलाम	रु.१.५० प्रति के.जी.
२१८	अन्य धातु (पितल, तामा आदी)	रु.२ प्रति के.जी.
२१९	थोत्रियर काम नलाग्ने मेसिन औजारहरु	रु.१.५ प्रति के.जी.
२२०	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	७५ पैसा प्रति के.जी.
२२१	सिसा (लड) को धुलो र टुक्राहरु	रु.२.५ प्रति के.जी.
२२२	प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षीहरु हाँस, कुखुरा	रु.१ प्रति के.जी.
२२३	प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका जनावरका हाड	रु.१ प्रति के.जी.
२२४	प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका जनावरका सिङ, खुर	रु.२ प्रति के.जी.
२२५	प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका जनावरका छाला ठूलो	रु.३० प्रति के.जी.
२२६	प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका जनावरका छाला सानो	रु.१५ प्रति के.जी.
२२७	भुसको गाडी	रु.५०० प्रति गाडी
२२८	कोईलाको गाडी	रु.६०० प्रति गाडी
२२९	पुरानो ब्याट्री	रु.३ प्रति के.जी.
२३०	पुरानो प्लाष्टिक ड्रम (१०० लि. सम्मका)	रु.५ प्रति के.जी.

अनुसूची ६

नदीजन्य पदार्थको दर भ्याट बाहेक

२३१	तिनाउ नदी प्रति घनफिट	रु.१८
२३२	दानव नदी प्रति घनफिट	रु.१२
२३३	परियोजनाका लागि दानव नदी प्रति घनफिट	रु.१५.००
२३४	परियोजनाका लागि तिनाउ नदी प्रति घनफिट	रु.१८
२३५	प्राइभेट जग्गा प्रति घनफिट	रु.११
२३६	भस्कट प्रति घनफिट	रु.६
२३७	माटो प्रति घनफिट	रु.३

नोटः

- डम्पिङ्ग गरेको तर प्रमाण नखुलेको नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा) भ्याट बाहेक तिनाउ नदी प्रति घनफुट रु.१५ मा र दानव नदी प्रति घनफुट रु.१२ मा बढाबढ गरी लिलाम बिक्री गरिने छ।

- डम्पिङ्ग गरेको तर प्रमाण नखुलेको भस्कट भ्याट बाहेक प्रति घनफुट रु.५ मा बढाबढ गरी लिलाम बिक्री गरिने छ।
- डम्पिङ्ग गरेको तर प्रमाण नखुलेको माटो भ्याट बाहेक प्रति घनफुट रु.४ मा बढाबढ गरी लिलाम बिक्री गरिने छ।
- ठेकामा उल्लेखित परिमाण भन्दा बढी नदीजन्य पदार्थ उत्खनन गरेमा सम्झौता भन्दा बढी उत्खनन परिमाणमा कबोल दरको १० प्रतिशत थप गरी प्रतिघन फुटका दरले जरिवाना लिने ।
- सार्वजनिक जग्गामा नदीजन्य पदार्थ डम्पिङ्ग भाडा स्वरूप प्रति कट्टा रु. २०००/- "

अनुसूची ७

सवारी साधन अनुमति दस्तुर

२३८	एक्साभेटर	रु.५०००	
२३९	जे.सि.वि. मेशिन/लोडर/हाईवा	रु.३०००	
२४०	६ चक्के गाडी	रु.१५००	
२४१	मिनी ट्रक/ ट्याक्टर	रु.१०००	
२४२	साना सवारी साधन (टेम्पो,ई-रिक्सा,टाँगा आदि)	रु.१०००	रु.५००

नोट: सुचीकृत नगरीकन अनुमति प्राप्त स्थानमा काम गरेका ढुवानी साधनको सुचीकृत दस्तुर र सोको २०० % जरिवाना तिरी सुचीकृत गर्नुपर्नेछ।

अनुसूची ८

विज्ञापन कर

२४३	ग्लो साइनबोर्ड डिपिएस बोर्ड प्रति वर्गफुट	रु.६०
२४४	वाल वार्ड श्री डी प्रति वर्ग फुट	रु.६०
२४५	वाल बोर्ड लाईट समेत प्रति वर्गफुट	रु.६०
२४६	फेलेक्स बोर्ड प्रति वर्गफुट	रु.४५
२४७	भित्ते लेखन प्रति वर्गफुट	रु.२०
२४८	पोल व्यानर प्रति मिटर वार्षिक	रु.५००
२४९	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति वर्गफुट	रु.२०
२५०	पोल बोर्ड वार्षिक	रु.१२००
२५१	आफ्नो व्यावसायको पहिचानको लागि व्यावसाय स्थलमा राखेको साईनबोर्डको कर	निःशुल्क

नोट:- सुर्ती र मदिराजन्य पदार्थको विज्ञापन गरेको पाईएमा जरिवाना गरिने छ।

अनुसूची ९

बहाल विटौरी शुल्क

२५२	कपडा पसल	रु.५०
२५३	कपडा पसल टहरा	रु.५५
२५४	मर्मत पसल	रु.३०
२५५	फुटकर विक्रेता	रु.५०

२५६	किराना पसल	रु.५०
२५७	जुत्ता पसल	रु.५०
२५८	विसाता पसल	रु.२५
२५९	चुरा श्रृङ्गार पसल	रु.५०
२६०	तरकारी पसल	रु.२५
२६१	भाडा पसल	रु.५०
२६२	माटोको भाडा पसल	रु.२५
२६३	फलामको जुनसुकै पसल	रु.५०
२६४	चाउमिन चाट मिठाई पसल	रु.१००
२६५	सैलुन पसल	रु.५०
२६६	घडि रेडियो पसल	रु.५०
२६७	सुर्ति जन्य पसल	रु.६०
२६८	पान पसल	रु.२५
२६९	फलफुल पसल	रु.५०
२७०	चिनी भेलि पसल	रु.५०
२७१	औषधि पसल	रु.५०
२७२	मेडिकल पसल	रु.५०
२७३	टेक्टर आलु	रु.१५०
२७४	टहरामा थप	रु.२०
२७५	माछा मासु पसल	रु.१५०
२७६	माथि उल्लेख नभएका अन्य पसल	रु.५०
माथि उल्लेखित रकममा १३ प्रतिशत भ्याट थप गरी कर असुली गर्ने।		

नोट:

- मदिरा पसल राख्न पाईने छैन।
- ऐलानी जग्गामा बनेका घरभवनहरूको पक्की घरको प्रति लता रु.१०० र कच्ची घरको रु ५० बहालविटौरी शुल्क लाग्ने छ।
- ऐलेनी जग्गाको बहालविटौरी शुल्क पुरानो प्रमाण हेरी प्रति कठ्ठा रु.१२"

अनुसूची १० सेवा शुल्क दस्तुर

२७७	नावालक प्रमाणित सिफारिस	रु.५००
२७८	नाता प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी)	रु.५००

२७९	नाता प्रमाणित सिफारिस (नेपाली)		रु.२५०
२८०	नाता प्रमाणित सिफारिस (पेन्सन प्रयोजन)		रु.२५०
२८१	मुचुल्का शुल्क सामान्य		रु.५००
२८२	मुचुल्का शुल्क विशेष/अदालती/जग्गा जमिन/नियमनक निकाय/ अन्य		रु.१०००
२८३	जग्गा कागज, सवारी साधन विक्री कागज, लिजको कागज प्रमाणित		रु.५००
२८४	संस्था दर्ता सिफारिस		रु.५५०
२८५	कोठा खाली गर्ने सिफारिस		रु.५००
२८६	नयाँ बाटो खोल्ने सिफारिस प्लटिङ		रु.१००००
२८७	नयाँ बाटो खोल्ने सिफारिस		रु.२०००
२८८	घर बाटो प्रमाणित सिफारिस		रु.२५०
२८९	घर कायम सिफारिस		रु.५५०
२९०	मुद्दा चलेको आयश्रोत कम भएको सिफारिस		निशुल्क
२९१	घर भत्किएको सिफारिस		निशुल्क
२९२	बसाईसराइ गरी जाने सिफारिस		रु.३००
२९३	अपांग परिचय पत्र सिफारिस		निशुल्क
२९४	आर्थिक श्रोत कम भएको सिफारिस		रु.१००
२९५	व्यवसायिक आम्दानी मुल्यांक सिफारिस		०.३ प्रतिशत
२९६	सम्पत्ति मुल्यांकन सिफारिस प्रमाणित		०.२ प्रतिशत
२९७	सम्पत्ति मुल्यांकन सिफारिस प्रमाणित विद्यार्थीको हकमा		०.०७ प्रतिशत
२९८	करचुक्ता सिफारिस		रु.२५०
२९९	व्यवासय नामसारी /ठाउँ सारी/ बन्द सिफारिस		रु.५००
३००	व्यवासय संचालन नभएको सिफारिस		रु.३००
३०१	व्यवासय नभएको सिफारिस		रु.३००
३०२	छात्रवृत्ति सिफारिस		निशुल्क
३०३	विवाह प्रमाणित		रु.२५०
३०४	अविवाहित सिफारिस		रु.२५०
३०५	जन्ममिति प्रमाणित		रु.२५०
३०६	बसोबास सिफारिस		रु.२५०
३०७	नागरिकता सिफारिस		रु.२५०
३०८	नागरिकता सिफारिस अंगिकृत		रु.५००
३०९	नागरिकता सिफारिस (प्रतिलिपि)		रु.५००
३१०	पेन्सन सिफारिस (नेपाल)		रु.२५०

३११	पेन्सन सिफारिस (भारत)		रु.५००
३१२	पेन्सन सिफारिस तेश्रो (मुलुक)		रु.१०००
३१३	नाम थर फरक सिफारिस		रु.२५०
३१४	फरक जन्ममिति प्रमाणित		रु.२५०
३१५	फरक अंग्रेजी हिज्जे		रु.१०००
३१६	तिन पुस्ते प्रमाणित		रु.२५०
३१७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सवै सिफारिस		निशुल्क
३१८	धारा जडान सिफारिस		निशुल्क
३१९	विद्युत जडान सिफारिस		रु.२५०
३२०	कृषि विद्युत मिटर सिफारिस		रु.१००
३२१	कित्ताकाट सिफारिस (अंशवण्डा प्रयोजन)		रु.२५०
३२२	कित्ताकाट सिफारिस (व्यवसायिक प्रयोजन)		रु.५००
३२३	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय सम्झौताको आधारमा		
३२४	ल्याब शुल्क कार्यविधि अनुसार		
३२५	एम्बुलेन्स शुल्क कार्यविधि अनुसार		
चारकिल्ला सिफारिस			
३२६	चारकिल्ला सिफारिस बैंक प्रयोजन (लिलाम बिक्री)		०.२५ प्रतिशत
३२७	चारकिल्ला सिफारिस अंशवण्डा नाम सारी		रु.२५०
३२८	चारकिल्ला सिफारिस बैंक/कृषि प्रयोजन		रु.२५०
३२९	चारकिल्ला सिफारिस व्यवसाय प्रयोजन		रु.१०५०
३३०	चारकिल्ला सिफारिस औद्योगिक प्रयोजन		रु.२५००
३३१	जग्गामा खरिद विक्रीको लागि चार किल्ला सिफारिस गर्दा मालपोत मुल्यांकन विक्री हुने जग्गाको मात्र		०.२५ प्रतिशत
अन्य दस्तुर			
३३२	नक्सा पास निवेदन किताब		रु.५००
३३३	जग्गा रेखाङ्कन शुल्क ३ कठ्ठा सम्म		रु.५००
३३४	जग्गा रेखाङ्कन शुल्क ३-१० कठ्ठा सम्म		रु.२५००
३३५	जग्गा रेखाङ्कन शुल्क १० कठ्ठा भन्दा माथी		रु.३५००
३३६	जग्गा प्लानिग अनुमति दस्तुर		रु.५०० प्रति कठ्ठा
३३७	गाउँपालिकाको हल भाडा प्रतिदिन		रु.१०००
३३८	अन्य आय श्रोत प्रमाणित रु. ५ लाख सम्म		रु.५००
३३९	अन्य आय श्रोत प्रमाणित रु. ५ लाख भन्दा बढी प्रति लाख सम्म		रु.१००

छुट कित्ता दर्ता सिफारिस			
३४०	न्युनतम १ कट्टा सम्मको छुट कित्ता सिफारिस न्युनतम		रु.२५०
३४१	१ कट्टा भन्दा माथि थप प्रति कट्टा		रु.५००
बकस पत्र तर्फ			
३४२	बकस पत्र सिफारिस न्युनतम १ कट्टा सम्म	रु.५००/ रु.१०००	परिवार/बाहिर
३४३	१ कट्टा भन्दा माथि थप प्रति कट्टा	रु. ५००/ रु.१०००	परिवार/बाहिर
शेष पछिको बकस पत्र सिफारिस			
३४४	बकस पत्र सिफारिस न्युनतम १ कट्टा सम्म	रु.५००/ १०००	परिवार/बाहिर
३४५	१ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा	रु.५००/ १०००	परिवार/बाहिर
३४६	घर बकस पत्र सिफारिस	रु.१०००/ २०००	परिवार/बाहिर
३४७	जग्गा धनि प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी	रु.२५०	
३४८	जग्गा धनि प्रमाण लिन सिफारिस	रु.२५०	
३४९	सम्पत्ति कर/अन्य रसिद प्रतिलिपि	रु.२५०	
३५०	मोही लागत कट्टा सिफारिस	रु.१०००	
३५१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	रु.२५०	
३५२	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	रु.११००	
३५३	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	रु.१००	
३५४	जिवित रहेको सिफारिस	रु.३००	
३५५	दुवै नाम गरेको ब्याक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस/फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस	रु.२५०	
३५६	कोर्ट फि मिनाह सिफारिस	रु.१००	
३५७	चौपाय सम्बन्धी सिफारिस	प्रतिगोटा ५०	
३५८	व्यवसाय दर्ता सिफारिस साना	रु.५५०	
३५९	व्यवसाय दर्ता सिफारिस मझौला	रु.१०५०	
३६०	व्यवसाय दर्ता सिफारिस ठुला	रु.१५५०	
३६१	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस साना	रु.५०५०	
३६२	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस मझौला	रु.१००५०	
३६३	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस ठुला	रु.१५०५०	
३६४	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	रु.२५०	
३६५	जग्गा दर्ता सिफारिस (गाउँ ब्लक)	प्रतिधुर १५०	
३६६	संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	रु.२५०	
३६७	संरक्षक सिफारिस सस्थागत	रु.३००	
३६८	लगतकट्टा परम्परागत पुरानोबाटो	रु.२५०	

३६९	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार	निःशुल्क	
३७०	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	रु.२५०	
३७१	चार किल्ला प्रमाणित रजिष्ट्रेशन	०.२५ प्रतिशत	
३७२	साटासाट प्रति कट्टा	०.१ प्रतिशत	
३७३	घर पाताल प्रमाणित	रु.२००	
३७४	कागज/मन्जुरीनामा प्रमाणित	रु.५००	
३७५	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	रु.२५०	
३७६	जग्गाधनी पूर्जा हराएको सिफारिस	रु.२५०	
३७७	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	रु.५००	
३७८	उजुरी दर्ता	रु.३००	
३७९	महिला हिंसा बालबालिका उजुरी दर्ता	निःशुल्क	
३८०	सर्जबिन दस्तुर	रु.५००	
३८१	उद्योगको सर्जबिन दस्तुर	रु.१०००	
३८२	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद, विवाह दर्ता ३५ दिन भित्र	निःशुल्क	
३८३	व्यक्तिगत घटनादर्ता विलम्ब शुल्क (जन्म, मृत्यु, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद, विवाह दर्ता	रु.२००	
३८४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	रु.५००	
३८५	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	रु.२००	
३८६	गाउँपालिकाबाट गरिने घटना दर्ता सम्बन्धी संशोधन र वैदेशिक सिफारिस दस्तुर	रु.२००	
३८७	किसान कार्ड सिफारिस प्रतिलिपि	रु.२५०	
३८८	अन्य सिफारिस दस्तुर	रु.२५०	
३८९	मिला पत्र सिफारिस प्रतिलिपि	रु.२५०	
३९०	वन कार्यालयलाई सिफारिस	रु.५००	
३९१	गोलिया काठ प्रति ट्राली	रु.१०००	
३९२	जर्ना काठ प्रति ट्राली	रु.५००	
३९३	व्यवसाय प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	रु.२५०	
३९४	परीक्षा दस्तुर लोक सेवाले तोके अनुसार		

अनुसूची ११
घर नक्सा पास दस्तुर
घरको बनावट
नयाँ आर.सि.सि भवन

३९५	नयाँ उद्योगहरू, कलकारखानाहरू, तारेहोटलहरू व्यापारिक भवन	७	
३९६	नयाँ आवासीय भवन	५	
पुराना अभिलेख/नियमित गर्ने आर.सि.सि भवन			
३९७	पुरानो उद्योगहरू, कलकारखानाहरू, तारेहोटलहरू व्यापारिक भवन	३	
३९८	पुराना निजी अभिलेखिकरण तथा नियमित गर्ने भवन(मुख्य, पक्कि तथा रिंग रोड/ सडक)	३	
३९९	पुराना निजी अभिलेखिकरण तथा नियमित गर्ने भवन(कच्ची तथा ग्राभेल सडक)	२	
सेड, टहरा टिनको छानाको गोदाम			
४००	नयाँ निजी, व्यवसायिक, औद्योगिक सेड, टहरा, टिनको छानो, गोदाम	३	
४०१	पुराना निजी, व्यवसायिक, औद्योगिक सेड, टहरा, टिनको छानो, गोदाम	३	
नक्सा पास गर्दा रेखाङ्कन शुल्क			
४०२	१० धुर सम्म	रु.४००	रु.४००
३९७	१० धुर भन्दा माथि प्रति धुर थप	रु.४०	रु.४०
४०३	कच्ची घर गाउँपालिकाको अनुमति लिई बनाउनु पर्ने एकमुष्ट	५००	५००
४०४	पुरानो कच्ची घरको अभिलेख नियमित गर्ने दस्तुर एकमुष्ट	३००	३००
व्यक्तिगतको हकमा			
४०५	हकसारी		५००
४०६	बिक्री प्रयोजनका लागि १००० स्क्वायरफुट सम्म		५००
४०७	१००१ स्क्वायरफुट देखि १५०० स्क्वायरफुट सम्म		१०००
४०८	१५०१ स्क्वायरफुट देखि माथि		१५००
उद्योगहरूको हकमा			
४०९	१५०० स्क्वायरफुट सम्म		२०००
४१०	१५०१ स्क्वायरफुट देखि माथि		२५००

नोट:-

- गाउँपालिका भित्र घर, टहरा बनाउदा अनिवार्य नक्शा पास गर्नुपर्नेछ।
- गाउँपालिका भवन, सामुदायिक विद्यालय निशुल्क।
- सेवाग्राहीले आफ्नो घर नक्सा आफैले आफ्नो गाउँपालिका भित्र सुचिकृत भएका कन्सल्टेन्सी मार्फत बनाउनु पर्नेछ।

अनुसूची १२

जरिवाना

४११	वार्षिक कर दस्तुर तथा शुल्क वुझाउन विलम्ब भएमा पहिलो वर्ष विलम्ब भएमा	१० प्रतिशत
४१२	वार्षिक कर दस्तुर तथा शुल्क वुझाउन विलम्ब भएमा दोस्रो वर्ष विलम्ब भएमा	२० प्रतिशत
४१३	वार्षिक कर दस्तुर तथा शुल्क वुझाउन विलम्ब भएमा दोस्रो वर्ष पछि विलम्ब भएमा	२५ प्रतिशत
४१४	पसल व्यवसायदर्ता नगरि व्यवसाय गरेमा	एक मुस्ट २०००
४१५	मापदण्ड विपरित माछा मासु बिक्री गरेमा	एक मुस्ट १०००
४१६	नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य आरसिसि र पिल्लर	एक मुस्ट ५०००
४१७	नयाँ घर निर्माण गर्दा स्वीकृत नक्सा विपरित वाटो तर्फ छाड्नु पर्ने सेटव्याट को पालना नभएको खण्डमा	एक मुस्ट २००० जरिवाना गरी मापदण्ड अनुसार गर्ने गराउने
४१८	नक्सा पास लागु भएपछि पुरानो घरहरूको तल्ला थप गर्दा गाउँपालिकामा नक्सा पेश नगरि निर्माण कार्य सुरु गरेमा	एकमुस्ट १०००
४१९	नयाँ घर निर्माण गर्दा स्वीकृत नक्सा विपरित साइड मार्जिन ३ फिट ३ इन्ची भन्दा कम छोडी झ्याल ढोका राखेमा	एकमुस्ट २५०० जरिवाना गरी मापदण्ड अनुसार
४२०	अस्थायी तथा कच्ची घर विना इजाजत निर्माण गरेमा जरिवाना रु.	५००
४२१	सार्वजनिक स्थलमा जथाभावी फोहरमैला गर्ने गराउनेलाई जनही जरिवाना	५००
४२२	चौपाय छाडा छोडेमा	१००००
४२३	छाडा चौपाय ढुवानी गरी ल्याउने ठुला सवारी साधन	१५०००
४२४	छाडा चौपाय ढुवानी गरी ल्याउने साना सवारी साधन	१००००
४२५	साना सवारी साधन (टेम्पो,ई-रिक्सा,टाँगा आदि) जरिवाना	१०००

नोट:- छाडा चौपाय भेटी छाड्ने व्याक्ती सहितको प्रमाण पेश गरी उजुरी पेश गर्नेलाई जरिवानाको ५० प्रतिशत पुरस्कार।

नदीजन्य पदार्थ चोरी निकासी ढुवानी साधन

४२६	एक्साभेटर	१,२५,०००
४२७	व्याको लोडर	१,००,०००
४२८	हाईवा	७५०००
४२९	६ चक्के गाडी	५००००
४३०	मिनि ट्रकर ट्याक्टर	३५०००
४३१	मोटरसाइकल वा दुईपायें सवारीसाधन	२५००

नोट: प्रत्येक पटकको अवैध निकासी, पैठारी, उत्खनन वापत पहिलो पटकको जरिवाना शुल्क : शुरु शुल्कको थप ५० प्रतिशत दोश्रो पटक थप १०० प्रतिशत

तेश्रो पटक थप १५० प्रतिशत र सोही अनुपातमा प्रत्येक पटकको जरिवाना बढ्नेछ

यसरी संकलन भएको अवैध निकासी, पैठारी, उत्खनन वापतको जरिवाना शुल्कको २५ प्रतिशत रकम सुरक्षाकर्मीलाई प्रोत्साहनरूप उपलब्ध गराइनेछ ।

निजी जग्गाको माटोजन्य पदार्थ अनुमति बिना उत्खनन गरी ओसारपसार गर्ने सवारी साधनको हकमा:

४३२	एक्साभेटर	१०००००/-
४३३	व्याको लोडर	५००००/-
४३४	हार्डवा	६००००/-
४३५	६ चक्के गाडि	३५०००/-
४३६	मिनी ट्रक/ट्याक्टर	३००००/-
४३७	दोस्रोपटक	थप ५०%
४३८	तेस्रो पटक	थप १००%

नोट:

१. जफत गरिएका नदीजन्य पदार्थलाई निर्धारित राजश्वको दोब्बर जरिवाना लगाई सवारी साधन छोडिदिने।
२. जरिवानावापत उठेको रकमको २५% सम्बन्धित सूचक प्रकाउ गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई पुरस्कार स्वरुप प्रदान गर्ने।
३. विगतका आ.ब.को डम्पिङ्ग नदीजन्य पदार्थको नाप जाँच गरी हाल कायम रहेको दरमा १०% अतिरिक्त शुल्क लिई बढीमा ३० दिनको समय भित्र नदीजन्य पदार्थ उठाई डम्पिङ्ग खाली गर्न लगाउने र सो अवधीभित्र नउठाएमा गाउँपालिकाले नियम अनुसार लिलाम गर्ने व्यवस्था मिलाउने।

अनुसूची १३

वडा कार्यालयमा गरिने लेनदेन व्यवहार सम्बन्धी

४३९	क. रु. १० लाखसम्म (लेनदेन कारोवार मूल्यको)	रु.५००
४४०	क. रु. १० -५० लाखसम्म (लेनदेन कारोवार मूल्यको)	रु.१५००
४४१	ख. रु. ५० लाख देखि माथि १ करोडसम्म (लेनदेन कारोवार मुल्यको)	रु.२०००
४४२	ग. रु. १ करोड देखि माथि (लेनदेन कारोवार मूल्यको)	रु.३०००

थानेश्वर घिमिरे

अध्यक्ष

सियारी गाउँपालिका रुपन्देही

प्रमाणीकरण मिति २०८२/०३/३०

सम्बन्धित २०८२ सालको ऐन नं. २ सियारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

सियारी गाउँपालिका, रुपन्देहीको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना: सियारी गाउँपालिका, रुपन्देहीको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सियारी गाउँपालिका, रुपन्देहीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "सियारी गाउँपालिका, रुपन्देहीको विनियोजन ऐन, २०८२" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साउन १ देखि सियारी गाउँपालिका भरी लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७४,१८,३५,४५७.०० (अक्षरूपी चौरहत्तर करोड अठार लाख पैतिस हजार चार सय सन्ताउन्न मात्र)मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३को निमित्त सियारी गाउँपालिका, रुपन्देहीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

सियारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०९३००

आ.व. : २०८२/८३

आय व्यायको विवरण

अनुसूची-१

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	५८,७७,६३,७०४.२८	७०,९०,००,०००.००	६७,४३,३५,४५७.००
राजस्व	१९,२६,९२,६७८.७०	२०,०२,०७,०००.००	२०,३७,९३,४५७.००
आन्तरिक श्रोत	४,०३,५०,७५२.९०	४,७७,३५,०००.००	५,१०,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	७,४१,८८०.९१		
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१९,९५,५३१.३५	३०,००,०००.००	३२,००,०००.००
११३१७ बहाल कर	३१,५२,५२१.४८	३०,००,०००.००	३१,००,०००.००
११३१८ बहाल विटौरी कर	१२,१७,२७२.००	१५,००,०००.००	१३,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२,०००.००	४,००,०००.००	१,००,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२५,१४,२८९.००	५४,५०,०००.००	५५,००,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५,०५०.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,४००.००		
११६९१ अन्य कर	३,३०,५००.०७	२,००,०००.००	१,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय		१,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	३९,६७१.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३८,०००.००		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१५,०००.००		
१४२२४ परीक्षा शुल्क	४०,९००.००	२५,०००.००	३०,०००.००
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		३५,६०,०००.००	०.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४८,६००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१६,३८,१११.७६	८,००,०००.००	१२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६२,५५,४११.०५	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,१९,३५०.००	५,५०,०००.००	७,७०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	९९,०५०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५०,३७,१४५.२८	४५,००,०००.००	६९,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,६६,९३०.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	२,८७५.००		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७,०४,५००.००	१५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१,५३,९२३.००		
१४६११ व्यवसाय कर	१,५०,२०,०९०.००	१,५०,००,०००.००	१,७५,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२०,०३,२१,२८३.७९	१५,२४,७२,०००.००	१५,२७,९३,४५७.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,०६,००,५९९.२०	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,५१,०९,०९४.७३	७,३७,९५,३०९.००	७,६३,७८,८४३.००
११४२१ बाँडफाँड भर्इ प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,५२,५९,४५४.८४	२,६८,०४,६९१.००	२,५४,५९,६१४.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५६,९५,२४५.६१	३८,७२,०००.००	८९,५५,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१,९८,१७३.४३		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४,५४,७९,३५७.९९	२,८०,००,०००.००	२,२०,००,०००.००
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	४,७९,७९,३५७.९९		
अन्य आय	२,१०,७५१.००		
१४५२९ अन्य राजस्व	१,९१,३०३.००		
१५१११ बेरूजु	१९,४४८.००		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३९,५०,७१,०२५.५८	५०,८७,९३,०००.००	४७,०५,४२,०००.००
संघीय सरकार	३६,५८,७४,४५१.५८	४८,१३,२१,०००.००	४४,६९,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,६५,२९,०००.००	१२,९२,००,०००.००	१२,३६,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,०४,८३,०००.००	२२,९९,२१,०००.००	२२,७५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,९६,००,०००.००	११,७२,००,०००.००	६,०९,००,०००.००
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	७१,८०,७३८.००	५०,००,०००.००	२,५९,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२०,८१,७१३.५८	०.००	९०,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,९१,९६,५७४.००	२,७४,७२,०००.००	२,३६,४२,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६९,३३,७५०.००	८८,७२,०००.००	८६,४२,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३०,७५,०००.००	२६,००,०००.००	०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८३,०४,०००.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	९३,८३,८२४.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	५५,७३,५७,४८५.०९	७४,२२,३०,०००.००	७४,१८,३५,४५७.००
चालु	४०,१७,९२,३०८.७७	४४,४६,७७,५००.००	४५,१५,०५,४५७.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१७,९४,५७,७५६.७४	१७,८५,११,०००.००	२०,६९,४९,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७४,१२,०००.००	७७,००,०००.००	८०,००,०००.००
२११२१ पोशाक	१२,७९,९७०.००	६,४०,०००.००	१०,३०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	३,७८,३६०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	०.००	१,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१३,८८,६७२.३३	२३,००,०००.००	१८,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११,१८,४००.००	१०,००,०००.००	१३,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४०,४९,१६८.००	४६,००,०००.००	४२,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	६,०५,५५६.००	२५,५५,०००.००	६,४५,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३,९७,७००.००	२४,००,०००.००	२३,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	२,००,०००.००	०.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	४२,००,०००.००	४५,००,०००.००	१२,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	१८,५०,०००.००	१७,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२१,८४,६८२.००	२०,००,०००.००	२९,५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	४,९७,०१५.००	६,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१४,९९,९२४.७३	१५,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२४,९९,७४४.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१४,७५,५०२.००	१७,००,०००.००	१९,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,७२,१२७.००	५,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१९,९८,५७१.००	९,७१,०००.००	१४,००,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०.००	०.००	५,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४६,०७,४५५.००	२९,००,०००.००	३६,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५६,९८,३१७.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	११,९९,९८०.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२४,९०,४७७.००	२०,५०,०००.००	१९,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,९७,३४७.००	२,००,०००.००	२३,७०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१८,४३,२४४.००	२३,००,०००.००	८,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१६,८६,५६८.००	२०,६०,०००.००	२७,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,८८,५१,०११.९५	२,४७,१९,०००.००	३,१२,१३,४५७.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	५०,६००.००	०.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०.००	२,००,०००.००	२,५५,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४,९९,६५२.००	५,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७,३०,०००.००	३७,७०,०००.००	२८,७५,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	२,४०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,९४,०८,१२५.०२	५,६६,४४,३३२.००	८,७४,२८,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,७६,२४५.००	१८,५०,०००.००	१४,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,४५,०००.००	१४,४५,०००.००	५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	९,९९,८९४.००	३९,००,०००.००	५९,५०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६,९९,२३१.००	६,००,०००.००	७,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५,००,०००.००	५,९०,०००.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	३,७६,५१,९९५.००	२,५९,५१,५००.००	७९,९३,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	०.००	७,८५,०००.००	०.००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	२२,२९,०७५.००	१७,०७,६६८.००	१,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,३७,९५,७८२.००	७,३९,५४,०००.००	२,८३,४०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	३,४९,८९०.००	५,५०,०००.००	२,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०.००	५,५०,०००.००	७,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	११,९८,९९०.००	३०,३०,०००.००	५२,८०,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१३,९१,१३५.००	६२,९०,०००.००	४२,८०,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	११,००,०००.००	६,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१८,००,८००.००	३४,४६,०००.००	४८,०५,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३८,५०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४०,२७,५७७.००	३४,९३,०००.००	४५,६७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६,६९,२३६.००	०.००	२२,२५,०००.००
२८१४२ घरभाडा	६,६१,५३३.००	६,५०,०००.००	६,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१८,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
पूँजीगत	१५,५५,६५,१७६.३२	२९,७५,५२,५००.००	२९,०३,३०,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२५,००,०००.००	५५,००,०००.००	२१,१७,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,०६,७९,६९०.००	९,६१,००,०००.००	६,४०,००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	०.००	१४,१६,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०.००	०.००	८,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	३१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५१,४५,३१९.००	२४,०५,५००.००	६५,५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२,४३,४२३.००	१५,००,०००.००	१८,९५,०००.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०.००	०.००	०.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२,००,०००.००	२५,००,०००.००	१५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	८,८७,६९,०८०.३२	८,९५,०७,२३२.००	१३,१३,९७,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	०.००	५१,५०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३,००,०००.००	१२,००,०००.००	१४,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,१४,४०,६७४.००	८७,००,०००.००	५३,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	४,०९,०००.००	१६,००,०००.००	३६,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	९९,१३८.००	३०,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,३७,७८,८५२.००	७,९४,८९,७६८.००	५,६७,०५,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	१४,००,०००.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	०.००	०.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.००	१५,००,०००.००	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	७०,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,०४,०६,२१९.१९	(३,३२,३०,०००.००)	(६,७५,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		३,३२,३०,०००.००	६,७५,००,०००.००

सियारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०९३००

क्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

अनुसूची-५

स्रोत											
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	२	आर्थिक विकास	८,१३,४०,०००	३,४५,४०,०००	४,६५,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	
१	२०१	कृषि	२,३२,४०,०००	९८,४०,०००	१,३४,००,०००	०	०	०	०	०	
२	२०२	उद्योग	१४,५०,०००	३,५०,०००	११,००,०००	०	०	०	०	०	
३	२०३	पर्यटन	२,८७,००,०००	१०,००,०००	२,७७,००,०००	०	०	०	०	०	
४	२०४	सहकारी	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०	०	०	०	
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	७२,५०,०००	३२,५०,०००	३७,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	
६	२०८	पशुपन्छी विकास	१,८७,००,०००	१,८१,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	
७	२०९	भूमि व्यवस्था	८,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०	
२	७	सामाजिक विकास	३६,२७,५६,०००	७,७९,३७,०००	२८,३६,३९,०००	११,८०,०००	०	०	०	०	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८१,१४,०००	६६,७०,०००	१४,४४,०००	०	०	०	०	०	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३१,१०,०००	२३,१०,०००	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	६०,३०,०००	३३,३०,०००	२७,००,०००	०	०	०	०	०	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	६९,५५,०००	३१,५५,०००	३१,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	
५	७०६	शिक्षा	२२,२९,६९,०००	३,३६,९४,०००	१८,९१,९५,०००	८०,०००	०	०	०	०	
६	७०७	स्वास्थ्य	१०,९८,०३,०००	२,३०,०३,०००	८,६८,००,०००	०	०	०	०	०	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५७,७५,०००	५७,७५,०००	०	०	०	०	०	०	
३	३	पूर्वाधार विकास	१७,०६,८४,०००	३,५६,५३,०००	११,२८,१९,०००	२,२२,१२,०००	०	०	०	०	

क्र.सं.		संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	३०१		यातयात पूर्वाधार	१३,९९,८७,०००	१,८७,५०,०००	१०,२१,३७,०००	१,९१,००,०००	०	०	०	०
२	३०२		भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,८१,४७,०००	१,३४,५३,०००	३०,८२,०००	१६,१२,०००	०	०	०	०
३	३०३		उर्जा	४७,००,०००	१०,००,०००	३७,००,०००	०	०	०	०	०
४	३०७		सम्पदा पूर्वाधार	७८,५०,०००	२४,५०,०००	३९,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०
४	४		सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,८३,६७,०००	२,४४,७५,०००	३८,९२,०००	०	०	०	०	०
१	४०१		शासन प्रणाली	१,०४,५०,०००	१,०४,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२	४०४		वित्तीय सुशासन	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
३	४०५		कानून तथा न्याय	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०	०	०	०
४	४०६		शान्ति तथा सुव्यवस्था	१,७५,०००	१,७५,०००	०	०	०	०	०	०
५	४०९		श्रम तथा रोजगारी	३६,२७,०००	२०,३५,०००	१५,९२,०००	०	०	०	०	०
६	४१२		योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०	०	०	०	०
७	४१४		तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
८	४१५		वातावरण तथा जलवायु	३२,५०,०००	१७,५०,०००	१५,००,०००	०	०	०	०	०
९	४१६		मानव संशाधन विकास	२७,१५,०००	२७,१५,०००	०	०	०	०	०	०
१०	४१७		विपद व्यवस्थापन	४१,५०,०००	३८,५०,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०
५	१		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,८६,८८,४५७	९,८६,८८,४५७	०	०	०	०	०	०
१	१०१		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,८६,८८,४५७	९,८६,८८,४५७	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				७४,१८,३५,४५७	२७,१२,९३,४५७	४४,६९,००,०००	२,३६,४२,०००				

सियारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०९३००

आ.व. : २०८२/८३

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अनुसूची-६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०५४८५०९१०१ सियारी गाउँपालिका						
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३	अन्य भत्ता	२११३९	६,००,०००	६,००,०००	०	०
४	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५	अन्य सेवा शुल्क (दयानगर खानेपानी तथा सरसफाइ उ स को गत आ व को भुक्तानी बाँकि)	२२४१९	५५,०००	५५,०००	०	०
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	८,००,०००	८,००,०००	०	०
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
१०	औषधीउपचार खर्च	२११२३	१,००,०००	१,००,०००	०	०
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
१४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
१५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	९९,९३,४५७	९९,९३,४५७	०	०
१६	करार सेवा शुल्क	२२४१३	९९,२६,०००	९९,२६,०००	०	०
१७	खाद्यान्न	२११२२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१८	गापा स्तरिय दिवस समारोह	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१९	घरभाडा	२८१४२	६,००,०००	६,००,०००	०	०
२०	नवप्रवर्तनमुखी कार्यक्रममा साझेदारी (गैसस वा PPP मोडेलमा)	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२३,००,०००	२३,००,०००	०	०
२३	पर्यटन काज	२२६१२	११,००,०००	११,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२४	पर्यटन काज	२२६१२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२६	पानी तथा बिजुली	२२१११	८,००,०००	८,००,०००	०	०
२७	पानी तथा बिजुली	२२१११	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
२८	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०	०
२९	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०	०
३०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	८०,००,०००	८०,००,०००	०	०
३१	पोशाक	२११२१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३२	फर्निचर तथा फिक्चर मर्मत	२२२९१	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
३४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३५	भ्रमण खर्च	२२६१२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च(अन्य विद्युतीय सामग्री)	२२२२१	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च(कम्प्युटर तथा प्रिन्टर)	२२२२१	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- गत आ व को भुक्तानी बाँकि	२२३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४२	महंगी भत्ता	२११३२	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
४३	वडा सञ्चालन खर्च (वडा नं १ देखी ७ सम्मको)	२२७११	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०
४४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	४,००,०००	४,००,०००	०	०
४५	विविध खर्च	२२७११	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
४६	विविध खर्च	२२७११	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
४७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	७,००,०००	७,००,०००	०	०
४८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च(ईन्टरनेट तथा ईन्ट्रानेट)	२२४१२	९,००,०००	९,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च(कार्टेज कि बोर्ड माउस पेनड्राईभ मल्टिप्लग तथा अन्य)	२२४१२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
५०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च(सफ्टवेयर नविकरण)	२२४१२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
५१	संचार महसुल	२२११२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
५२	सडक बत्ति महशुल भुक्तानी	२२१११	८,००,०००	८,००,०००	०	०
५३	सडक बत्ति जडान -गत वर्षको भुक्तानी बाँकि	३११५३	४,५०,०००	४,५०,०००	०	०
५४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५६	सवारी साधन मर्मत खर्च (चार पाइग्रे सवारी)	२२२१३	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
५७	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुई पाइग्रे सवारी)	२२२१३	७,००,०००	७,००,०००	०	०
५८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०२ सियारी गाउँपालिका - कृषि						
५९	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
६०	करेसावारीको लागि उन्नत तरकारी बीउको मिनिमिट वितरण कार्यक्रम	२२५२२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
६१	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी तालिम	२२५११	५,००,०००	५,००,०००	०	०
६२	नलकुप तथा डीप बोरिंग र लिफ्ट सिंचाइ आयोजनाको विद्युत चार्जमा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
६३	प्रतिफलमा आधारित मसला बालीमा अनुदान कार्यक्रम -लसुन खुर्सानी र बेसार	२२५२२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
६४	बहुवर्षे फलफूल बगैँचा विस्तार ग्याप फिलिङ्ग र वेर्ना वितरण कार्यक्रम अनुदानमा	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
६५	बाली संरक्षणको लागि पावर स्प्रे मेशिन वितरण कार्यक्रम- ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
६६	साना सिंचाइ विद्युत मोटर वितरण कार्यक्रम - ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	८,००,०००	८,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६७	साना सिंचाइ स्यालो ट्यूबेल जडान कार्यक्रम अनुदानमा सामग्री वितरण	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०३ सियारी गाउँपालिका - शिक्षा						
६८	अध्यक्षकप रनिङ्ग शिल्ड फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
६९	कक्षा ५, ८ र एसइइमा प्रथम र द्वितीय स्थान हासिल गरि उत्कृष्ट अङ्क ल्याउने जेहेन्दार विद्यार्थीलाई पुरस्कार	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
७०	क्लब र संघ संस्थाको लागि खेलकुदका विभिन्न सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
७१	गा पा अध्यक्षको भत्ताबाट दिने २ लाख ५० हजारमा गा पा बाट साझेदारीमा गररिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि कार्यविधि अनुसारको छात्रवृत्ति	२७२११	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
७२	गा पा अस्थायी दरवन्दी शिक्षक पारिश्रमिक	२११११	८५,४७,०००	८५,४७,०००	०	०
७३	गाउँपालिकास्तरीय वार्षिक परिक्षा सञ्चालन खर्च	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
७४	प्र अ हरुका लागि यातायात खर्च (प्रति महिना रु. ५०० का दरले १२ महिनाको)	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
७५	प्रअ तथा विभिन्न समिति बैठक तथा खाजा खर्च	२२७११	३,००,०००	३,००,०००	०	०
७६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम सञ्चालन गर्ने विद्यालय,रोजगारदाता, उद्योग वाणिज्य संघ र बालबालिकाहरु विच अन्तरक्रिया	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
७७	पालिका स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा अन्तर पालिका खेलकुद कार्यक्रममा सहभागिता	२२५२२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
७८	बाल विकास केन्द्र दराज व्यवस्थापन	२२३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
७९	बालविकास केन्द्र कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११५९	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
८०	बालविकास केन्द्रहरुमा माटो पटान	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
८१	मदरसा बोहरवा इ रिक्सा तथा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२५१११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८२	महिला शिक्षक प्रसुति प्रोत्साहन	२११३९	२५,०००	२५,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८३	रामजानकी खुल्ला जिम स्थापना वडा नं.५	३११५९	४,००,०००	०	०	४,००,०००
८४	लागत साझेदारीमा Three star विद्यालय	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
८५	लिलाधर घिमिरे छपिया जनता कलेज स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक	२५३११	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०
८६	वा वि शिक्षक, लेखा सहायक तथा विद्यालय सहयोगी कर्मचारी थप पारिश्रमिक	२११११	८०,०८,०००	८०,०८,०००	०	०
८७	वालविकास आया पारिश्रमिक	२११११	७,०२,०००	७,०२,०००	०	०
८८	विद्यालयका प्रअ र कार्यालय सहायकलाई जिन्सी तालिम व्यवस्थापन	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८९	विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
९०	विद्यालयहरूमा स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
९१	शिक्षक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
९२	शिक्षक बैंक स्थापना	२११३४	३,००,०००	३,००,०००	०	०
९३	शिक्षकहरूका लागि एकिकृत पाठ्यक्रम अभिमुखिकरण तथा शिक्षकको पेशागत विकास	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
९४	शिक्षा दिवस	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
९५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कक्षा (४,६,७)	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
९६	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पंखा व्यवस्थापन	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
९७	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ताको थप पारिश्रमिक	२११११	५२,०००	५२,०००	०	०
९८	सिद्धार्थ मा वि गणित ल्याब व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०४ सियारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य						
९९	३० वर्ष माथिका व्यक्तिहरूमा नसर्ने रोगको स्क्रिनींग अभियान र स्वस्थ जीवनशैलीकालागी भान्सा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१००	eLMIS/LMIS/DHIS/DHIsr/HMIS/ eHMIS Onsite coaching and mentoring र कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१०१	अशक्त अपाङ्ग, कुष्ठ रोग प्रभावित, हत्तिपाईले, सिकलसेल एनिमिया रोग प्रभावित परिवार ,समुहलाई साझेदारीमा कोष सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१०२	आकस्मिक उपचारमा आवश्यक पर्ने निःशुल्क रगत व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	३,७६,०००	३,७६,०००	०	०
१०३	आकस्मिक उपचारमा आवश्यक पर्ने निःशुल्क रगत व्यवस्थापन खर्च - गत आ व को भुक्तानी बाँकि	२२५२२	१,२४,०००	१,२४,०००	०	०
१०४	आँखाको मोतियाबिन्दु उपचार सेवा (अप्रेसन समेत)	२१२१९	४,१०,०००	४,१०,०००	०	०
१०५	आँखाको मोतियाबिन्दु उपचार सेवा (अप्रेसन समेत) गत आ व को भुक्तानी बाँकि	२१२१९	१,९०,०००	१,९०,०००	०	०
१०६	आधारभूत अस्पताल सञ्चालन खर्च	२२३१९	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
१०७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
१०८	आधारभूत ल्याव सेवा संचालनको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	२२३१९	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०
१०९	उपाध्यक्ष सहित सुत्केरी पोषण सामग्री वितरण	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
११०	औषधि, खोप तथा आवश्यक सामग्री ढुवानी व्यवस्थापन खर्च	२२७११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१११	क्यान्सर र अल्जाईमर्स रोग सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
११२	कर्मचारी तथा शिक्षकहरुका लागि योग तथा शारिरिक व्यायाम सञ्चालन र मानसिक रोग न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
११३	किशोरकिशोरीहरुलाई व्यक्तिगत सरसफाई तथा महिनावारि स्वच्छता सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम तथा प्याडको प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (मे २८)	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०	०
११४	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवा सञ्चालन (सेटेलाईट क्लिनिक)	२२५२२	८०,०००	८०,०००	०	०
११५	ज्येष्ठ नागरीक घरमा स्वास्थ्य सेवाको लागि यातायात खर्च र सञ्चालन खर्च समेत	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
११६	नागरिक आरोग्य केन्द्र सेवा सञ्चालनको लागि आवश्यक औषधी खरिद	२७२१३	४,५०,०००	४,५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
११७	पूर्ण सस्थागत सुत्केरी सुनिश्चितता घोसणा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
११८	फिजियोथेरापी सेवाको आवश्यक सामग्री र सञ्चालन खर्च	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
११९	म.स्वा.से. लाई स्वास्थ्य बिमा शुल्कको ५० प्रतिशतले हुने रकम शोधभर्ना भुक्तानी	२२५२२	१,२३,०००	१,२३,०००	०	०
१२०	मुस्लिम समुदायका अगुवा महिलाहरुको लागि खुसाल अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि यातायात खर्च	२२५२२	१६,८०,०००	१६,८०,०००	०	०
१२२	मासिक , अर्धवार्षिक र वार्षिक पालिका स्तरीय प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१२३	रेकर्ड, रिपोर्टिंग स्टोर व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहिने आवश्यक फर्म फर्मेट छपाइ	२२३१५	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१२४	राष्ट्रिय खोप संचालन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
१२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत करार, स्वयं सेवक , विद्यालय नर्स र ज्यालादारी कर्मचारीहरुको तलब भत्ता पोशाक लगायतको खर्च	२२४१३	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	०	०
१२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१२७	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको डिजिटलाइजेशनका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	२२३१९	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०
१२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड (HP-MSS) कार्यक्रम सञ्चालन र सामग्री व्यवस्थापन खर्च समेत	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०५ महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग						
१३०	SEE दिएर बसेका विद्यार्थीहरुलाई Career Development Counselling तालिम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१३१	SEE दिएर बसेका विपन्न, दलित तथा लक्षित वर्गका विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१३२	अपाङ्गता दिवस संचालन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१३३	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समितिको कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१३४	अपाङ्गता सहायता सामग्री वितरण	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१३५	आमा समुहका महिलाहरुलाई वित्तीय साक्षरता अन्तर्गतको कार्यक्रम(-SEO,Digital marketing/online business,)	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१३६	आंशिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सिपमूलक तालिम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१३७	ग वर्गका अपाङ्गता भएका लाभग्राहिको सामाजिक सुरक्षा	२१२१९	५,००,०००	५,००,०००	०	०
१३८	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	२२५२२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१३९	जेष्ठ नागरिक दिवसको उपलक्ष्यमा शताब्दी व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१४०	तिज मिलन कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१४१	थारु समुदायका लागि सिपमूलक तालिम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१४२	दलित तथा अति विपन्न परिवारको लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
१४३	नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा महिला हिंसा लगायत सबै प्रकारका हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम, आत्महत्या न्यूनिकरण लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१४४	नारी दिवस संचालन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१४५	बाल दिवसका उपलक्ष्यमा पालिका स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१४६	बाल सञ्जाल,महिला सञ्जाल,किशोरी सञ्जाल गठन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१४७	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१४८	बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि सरोकारवालासँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१४९	मगर ,गुरुङ्ग ,थारु समुदायका पर्व सहयोग	२२५२९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१५०	मुस्लिम हजयात्री बिदाई कार्यक्रम	२२७११	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५१	लक्षित वर्गका लागि ढाकाको रुमाल तथा ब्याग बनाउने तालिम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१५२	लैङ्गिक विभेद विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१५३	सडकआश्रित सहयोगापेक्षी मानवमुक्त सियारीका लागि आवश्यक कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१५४	सामाजिक भेदभाव विरुद्धको दिवस संचालन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०६ सियारी गाउँ कार्यपालिका						
१५५	WASH PLAN योजना सम्बन्धी डाटा अद्यावधिक	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१५६	अमवा खानेपानी पूर्वाधार विस्तार	३११५६	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१५७	अमुवा प्रतिशालाया निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	०
१५८	अमवा फाँट पश्चिम नहरको उत्तरपट्टि कुलो निरन्तर	३११५५	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१५९	अर्जुन सुनारको घर देखि दक्षिण जाने बाटो पि सि सि ढलान	३११५१	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१६०	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२७२११	८,००,०००	८,००,०००	०	०
१६१	औजार मर्मत तथा कार्यस्थलमा आधारित सुरक्षा सामग्री खरिद, सुचना प्रसार, विविध	२२७११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१६२	कनरी थारु गाउँ डिउहार मन्दिर मर्मत, पर्खाल निर्माण	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१६३	कनरी बजार देखि गा.पा. जाने हनैया कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१६४	कनरीचोकमा पुल मर्मत तथा यात्रु प्रतिशालाया	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१६५	कनरीटोल देखि बोरिङ्गटोल जानेबाटो निर्माण	३११५१	७,००,०००	७,००,०००	०	०
१६६	कुरमार अधुरो शिव मन्दिर निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१६७	कुरमार दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	४,००,०००	०	४,००,०००	०
१६८	क्रिकेट प्रतियोगिता, सियारी महोत्सव , माछा महोत्सव लगायतका कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
१६९	कृष्ण मन्दिर निर्माण कृष्णपुर	३११५९	११,००,०००	०	११,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१७०	कृष्ण मन्दिर बाउन्डी वाल निर्माण वडा नं ४(गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१७१	कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१७२	खानेपानी अनुदान कार्यक्रम ८००० लिटर	२२५२२	१३,००,०००	१३,००,०००	०	०
१७३	खानेपानी वितरणमा ह्याण्ड पाइपको पानीको गुणस्तर चेकजाचका लागि मेसिन तथा पिए भाईल खरिद	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१७४	खानेपानी हेण्डपाइप खरिद तथा वितरण	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
१७५	गैजहवा बाँध निर्माण धमसर (गत आ व को निरन्तरता)	३११५४	५,००,०००	०	५,००,०००	०
१७६	गणेशमान सिंह स्मृति बाल उद्यान निर्माण वडा नं. ४	३११५९	७,००,०००	०	७,००,०००	०
१७७	गुनवा थारुको घर जाने बाटो पि सि सी ढलान	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
१७८	गाउँपालिका उद्यान सुन्दरीकरण- गत आ व को निरन्तरता	३११५९	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
१७९	गोठवा मल्लाहटोल कुरमार जोड्ने अधुरो बाटो विस्तार	३११५१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१८०	गोठवा मल्लाहटोल सामुदायिक भवनको पश्चिम नाली निर्माण निरन्तर	३११५१	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१८१	गोठवा मल्लाहटोलमा रिटेनिङ्ग वाल सहितको पि सि सि	३११५१	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१८२	चिल्हिया मा वि वडा नं. १ भवन मर्मत	३१११२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
१८३	छपिया चोक देखि पब्लिक मा.वि जाने सडक कालोपत्रे (गत आ व को निरन्तरता)	३११५१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
१८४	छपिया लिलाधर धिमिरे जनता कलेज निरन्तरता	२५३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१८५	जगदिश चौधरीको घर देखी फर्निचरसम्म पिसिसि ढलान	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१८६	जंगहत्था कुरमार सडक मर्मत कल्भर्ट कुलो निर्माण	३११५१	६,००,०००	०	६,००,०००	०
१८७	जंगी ठाकुरको घर देखि दक्षिण बाटोमा नाली निर्माण निरन्तरता	३११५१	५,००,०००	५,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१८८	जनता आ.वि. वडा नं. १ बाल निर्माण निरन्तरता	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१८९	ज्योति बालविकास केन्द्र अमारी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११५९	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
१९०	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास अभिवृद्धि कार्यक्रम, तथा सरसफाई सामाग्री वितरण (नियमानुसार)	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१९१	डि.पि.आर. खर्च/सेवा परामर्श/ IEE	३११३५	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
१९२	तटबन्ध निर्माण	२७२१२	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१९३	त्रिवेणी आधारभूत विद्यालयको अधुरो गेट कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१९४	दयानगर खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०
१९५	धमसर सामुदायिक भवन तारवार माटोपटान (गत आ.व. को निरन्तरता)	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
१९६	नेपाल भारत मैत्री संघ विभिन्न सामाजिक कार्यक्रम	२२५२२	१,२५,०००	१,२५,०००	०	०
१९७	नयाँ गाउँमा नाली निर्माण निरन्तरता	३११५१	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१९८	न्यायिक समिति व्यवस्थापन खर्च	२२७११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१९९	नहर मर्मत लक्ष्मणगञ्ज	३११५५	१,००,०००	०	१,००,०००	०
२००	नारी एकता घरेलु उद्योग धागो खरिद वडा नं. ७	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२०१	पतरी जंगल पि सी सी निरन्तरता	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
२०२	पब्लिक नमुना मावि देखि वडा ५ जाने मुल सडक कालोपत्रे (रिङ्गरोड) निरन्तरता	३११५१	६०,००,०००	०	६०,००,०००	०
२०३	पब्लिक मा. वि. अधुरो भवन प्लास्टर	३११५९	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२०४	प्रगतिटोल डाँडा मन्दिरमा भाँडा तथा अन्य सामाग्री खरिद	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२०५	प्रगतिटोल डाँडामा अधुरो भित्री बाटो पि.सि.सी निरन्तरता	३११५१	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२०६	प्रगतिटोल डाँडामा नहरमा फलामको कल्भर्ट	३११५१	५०,०००	५०,०००	०	०
२०७	पूर्वटोल मन्दिरमा बर पिपल चौतारी निर्माण	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२०८	प्रवेशद्वार गेट २ वटा निर्माण	३११५९	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२०९	परसौनी झरनबाँध निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५४	७,००,०००	०	७,००,०००	०
२१०	पश्चिम अमवा खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२११	पश्चिमटोल डिउहार मन्दिर निर्माण	३११५९	४,००,०००	४,००,०००	०	०
२१२	पश्चिमटोल भित्री बाटो पि.सि.सी ढलान निरन्तरता	३११५१	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२१३	पिपरहिया गाउँ डिउहार मन्दिर	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
२१४	बेथरी, कुट्टा, बनघुसरी थाना हुँदै शुद्धोधन सडक कालोपत्रे (छपिया चौक देखि उत्तर)-(गत आ व को निरन्तरता)	३११५१	१७,००,०००	०	१७,००,०००	०
२१५	बुद्ध विहार पार्क निरन्तरता	३११५९	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
२१६	बुद्ध विहार पार्क निर्माण तथा सुन्दरीकरण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	२५,००,०००	०	२५,००,०००	०
२१७	बैदौली डाँडा वडा नं. ५ देखी वडा नं. ४ वडा कार्यालय जाने अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
२१८	ब्याक हो लोडर खरिद	३११२२	४५,००,०००	४५,००,०००	०	०
२१९	बर्दहवा चौक देखि दक्षिण संगमटोल हुँदै सियारी ७ सिमाना सम्म वृक्षारोपण सुन्दरीकरण	२२५२२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२०	बालविकास केन्द्रमा स्वच्छ पिउनेपानी वितरणका लागि फिल्टर तथा युरोगार्ड वितरण	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२२१	बोरिङटोल बाइपास सडक स्तरोन्नती (गत आ व को निरन्तरता)	३११५१	३१,००,०००	३१,००,०००	०	०
२२२	बोहरवा गाउँमा नाली तथा हाटबजार टहरा निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२२३	भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण (गत आ व को निरन्तरता)	३१११४	८,००,०००	८,००,०००	०	०
२२४	भगदरिया कुलोमा कृषि सडक निर्माण	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२२५	भगदरी प्रा वि सुन्दरीकरण	३११५९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
२२६	भगदरी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण वडा नं. २	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२२७	भेटनरी अस्पताल मर्मत रंगरोगन तथा फर्निचर	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२२८	भुम्का अधुरो सडक निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५१	३,४७,०००	०	३,४७,०००	०
२२९	भर्यापुर कब्रिस्तान जाने अधुरो बाटो पि.सि.सी निरन्तरता	३११५१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२३०	भर्यापुर भित्री बाटो आर.सि.सी ढलान	३११५१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२३१	भर्यापुर मन्दिरमा टायल, ट्रस्ट, पि.सि. सी, प्लाष्टर निरन्तरता	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२३२	भैसाखादर गाउँदेखी गौशाला जाने बाटो पि.सी.सी. ढलान	३११५१	८,००,०००	८,००,०००	०	०
२३३	भैसाखादर रामजानकी मन्दिर निर्माण	३११५९	११,००,०००	०	११,००,०००	०
२३४	मदनगञ्ज रामगञ्ज सडक विस्तार तथा सिचाई कुलो निर्माण-गत आ व को भुक्तानी बाँकि	३११५५	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२३५	मधुवन कुलोमा पानी कटान नियन्त्रणको लागि चेक ड्याम्प/ तटबन्ध निर्माण-गत आ व को भुक्तानी बाँकी	३११५५	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२३६	म्याचिङ्ग फण्ड	३१५११	७०,००,०००	०	७०,००,०००	०
२३७	मर्मत संभार कोष	३११५१	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०
२३८	मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२३९	मेहथावल डिप बोरिङ्ग	३११५६	६,००,०००	०	६,००,०००	०
२४०	मेहथावाल स्वास्थ्य चौकी देखी शिवमन्दिर पुरानो सडक स्तरोन्नति	३११५१	८,००,०००	०	८,००,०००	०
२४१	माध्यमिक विद्यालयहरुका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	६,००,०००	०	६,००,०००	०
२४२	मायादेवी गाउँपालिकालाई आ.व. २०८०।०८१ को धमसर घाटको दहतर बहतर वापतको बाँडफाँड रकम	२५३१५	२५,००,०००	२५,००,०००	०	०
२४३	रेडक्रस ब्लड डोनेसन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२४४	रामगञ्ज गाउँको दक्षिण तर्फ अधुरो सडक पिसिसि	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२४५	रामजानकी देखि खुनीगाउँ जाने बाटो पिसिसि	३११५१	७,००,०००	०	७,००,०००	०
२४६	रामजानकी मन्दिर अधुरो स्वागत गेट निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
२४७	रामजानकी मन्दिर भैसाखादर स्वागत गेट एंव प्रवेशद्वार निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२४८	राष्ट्रिय रोजगार लागत साझेदारी	२२५२२	१५,७२,०००	१५,७२,०००	०	०
२४९	राहत सामग्री (त्रिपाल,जस्ता) खरिद वितरण	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२५०	लक्ष्मपुर दुर्गापुर मन्दिर	३११५९	४,००,०००	०	४,००,०००	०
२५१	लक्ष्मपुर रबेला	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२५२	लिलाधर घिमिरे जनता कलेज अनुदान	२५३१५	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०
२५३	वैकल्पिक उर्जा तथा वायोग्यास साझेदारी कार्यक्रम	३११५३	७,००,०००	०	७,००,०००	०
२५४	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय दक्षिण तर्फ कृषि सडक निर्माण वडा नं. ५	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
२५५	वडा नं. १ कुञ्जावन सामुदायिक भवन अधुरो प्लाष्टर रंगरोगन	३११५९	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२५६	वडा नं. १ मूल सडक कालोपत्रे	३११५१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
२५७	वडा नं. १ सोनारेतमा नाली निर्माण	३११५१	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२५८	वडा नं. २ कर्णजैया मन्दिर निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२५९	वडा नं. २ मा उद्घोषण तालिम	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२६०	वडा नं. ४ प्रहरी चौकी अगाडी अधुरो भवनमा सटर निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२६१	वडा नं. ४ र ५ साझेदारीमा ट्याक्टर खरिद	३११२१	८,००,०००	०	८,००,०००	०
२६२	वडा नं. -४ विष्णु मन्दिर निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	४,५०,०००	४,५०,०००	०	०
२६३	वडा नं. ४ शिवपुर नाली निर्माण	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२६४	वडा नं. ५ बैदौली ढकिया बनाउने तालिम	२२५१२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२६५	वडा नं. ६ अधुरो भवन निर्माण	३१११२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
२६६	वडा नं. ६ मोहनगञ्ज कुलो कल्भर्ट	३११५५	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२६७	वडा नं. ६ सिद्धार्थ मा.वि.	२५३१५	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२६८	वडा नं. ७ दुर्गा मन्दिर ब्लक टायल लगाउने	३११५९	४,००,०००	०	४,००,०००	०
२६९	वडा नं.४ प्रशासनिक भवन निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३१११२	५०,००,०००	४७,८६,०००	१,०२,०००	१,१२,०००
२७०	वडा नं.६ गिदैयाको पुरानो सामूदायिक अधुरो भवन निर्माण तथा रंगरोगन	३१११२	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२७१	वनघुसरी सडक स्तरोन्नती-गत आ व को निरन्तरता	३११५१	२५,५०,०००	२५,५०,०००	०	०
२७२	वस्ति विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पुर्वाधार निर्माण (वनघुसरी बजार)-गत आ व को निरन्तरता	३११५१	५७,००,०००	०	५७,००,०००	०
२७३	वारुणयन्त्र संचालन साझेदारी	२७२१२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२७४	विद्यार्थीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२७५	विपद जन्य उद्धार सामग्री खरिद	२७२१२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२७६	विपद प्रतिकार्य तालिम/कृत्रिम अभ्यास तालिम	२७२१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२७७	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
२७८	विरेन्द्र मा.वि भवन निर्माण (गत आ व को निरन्तरता)	३१११२	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
२७९	विरुवा तथा मलजल लगायत अन्य व्यवस्थापन	२२७११	२,६३,०००	२,६३,०००	०	०
२८०	शहिद तारापति भट्टराई मार्ग अधुरो पिसिसि वडा नं. ५	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२८१	शान्ति पथ देखी सिद्धपुर जाने बाटो पिसिसि वडा नं. ५	३११५१	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०
२८२	शान्तिपुर ईदगाह निरन्तरता	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२८३	संगम टोल देखी वर्दहवा कुलो सम्म नाली निर्माण वडा नं. ७	३११५१	८,००,०००	०	८,००,०००	०
२८४	सबै वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना	२२३१९	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२८५	सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण ऐन, निर्देशिकाको कार्यान्वयन, त्रैमासिक अन्तरक्रिया तथा सहजीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२८६	समयमाई मन्दिर निर्माण वडा नं. ७	३११५९	११,००,०००	०	११,००,०००	०
२८७	सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२८८	सहकारी दिवश सहकारी कर्महरूलाई सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२८९	सहकारीका लागि कोपोमिस तालिम	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२९०	सहकारीहरू एकिकरण कार्यक्रम, (समाग्रीहरू वितरण)	२२५२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
२९१	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार वडा नं. ७	२२५२२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
२९२	सि.डी.एम. नेपालसंगको सहकार्यमा जलवायु उत्थानशिलता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
२९३	सितापुर गणसारी मनोहरपुर कुलो मर्मत	३११५५	६,००,०००	०	६,००,०००	०
२९४	सितापुर देखि तिनाउ खोला जोड्ने सडक पिसिसि (उत्तर तर्फ)	३११५१	६,००,०००	०	६,००,०००	०
२९५	सिद्धकाली खानेपानी कम्पाउण्ड वाल भित्र माटोपटान (गत आ व को निरन्तरता)	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२९६	सियारी ७ जनता मा.वि बास सहितको ४ कोठे भवन निर्माण-गत आ व को निरन्तरता	३१११२	५,००,०००	०	५,००,०००	०
२९७	सियारी आवास निर्माण (गत आवको निरन्तरता)	३११११	१९,१७,०००	१९,१७,०००	०	०
२९८	सियारी आवास निर्माण आ.व. २०८०/०८१ को निरन्तरता-गत आ व को भुक्तानी बाँकी	३११११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२९९	सियारी टोल पिसिसि ढलान	३११५१	६,००,०००	०	६,००,०००	०
३००	सियारी प्याबसनसँगको सहकार्यमा शिक्षा क्षेत्रमा नवप्रवर्तनमूखी सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम (PPP मोडेलमा)	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३०१	सियारी पर्यटन करिडोर (गत आ व को निरन्तरता)	३११५१	१७,००,०००	०	१७,००,०००	०
३०२	सियारी रिङ्ग रोडमा सडक बत्ती जडान	३११५३	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०
३०३	हे.पो. मा माटो फिलिङ्ग तथा पार्किङ्ग निर्माण वडा नं. १	३११५९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३०४	हनैया खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३०५	हाईमास्ट लाईट जडान- वडा नं. ७ (गत आ व को निरन्तरता)	३११५९	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३०६	हिरागंज कुमालटोल जाने बाटो पि.सि. सी निरन्तरता	३११५१	४,००,०००	०	०	४,००,०००
३०७	हिरागंज कुमालटोल सियारी खोलामा तटबन्ध	३११५४	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३०८	हिरागंज कुलो निरन्तरता	३११५५	१,००,०००	१,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०७ सियारी गाउँपालिका - पशु						
३०९	५०% अनुदानमा यन्त्रीकरण सहयोग	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३१०	७५% अनुदानमा काउ म्याट वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११	अति आवश्यक औषधि खरिद (antibiotics and injectable medicine)	२७२१३	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३१२	आर्थिक विकास तर्फका करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीको तलब	२११११	३२,००,०००	३२,००,०००	०	०
३१३	प्रतिफलमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (दुध उत्पादन) रु.५/ लि	२२५२२	६३,००,०००	६३,००,०००	०	०
३१४	पशु हाट बजार व्यवस्थापन, पशु प्रदर्शनी तथा पुरस्कार	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३१५	भ्यागुते, पी.पी.आर, खोरेत, स्वाइन फिवरको भ्याक्सिन खरिद तथा पारीश्रमिक सहित	२२५२२	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३१६	माछा पालक कृषकलाई प्रतिफलमा आधारित अनुदान (१० कठ्ठाको उत्पादनमा अनुदान)	२२५२२	३०,००,०००	३०,००,०००	०	०
३१७	रेविज विरुद्ध भ्याक्सिनेसन तथा विद्यालय सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३१८	रामजानकी गौशाला व्यवस्थापन	२२५२२	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०
३१९	वाह्य तथा आन्तरिक परजीवी विरुद्ध औषधी खरिद	२७२१३	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३२०	सार्वजनिक तथा घरपालुवा कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
८०५४८५०९१०८ सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र						
३२१	अन्तरस्थानीय तह अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३२२	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अद्ययावधिक	२२४११	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३२३	आर्थिक सर्वेक्षण अद्ययावधिक	२२४११	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
३२४	उपभोक्ता समिति तालिम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३२५	एकीकृत घुम्ति शिविर संचालन	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३२६	कर्मचारी जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	२२५११	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३२७	कर्मचारी सम्मान तथा पुरस्कार	२११३५	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३२८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३२९	गाउँपालिका कम्पाउण्ड वाल रंगरोगन तथा मर्मत	३१११३	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३३०	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२६१२	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३३१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीका लागि क्षमता विकास, योग, ध्यान, सकारात्मक सौच, तनाव व्यवस्थापन, नेतृत्व विकास	२२५११	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३३२	टोल विकास संस्थाको भुमिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३३३	नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण	२२४११	५०,०००	५०,०००	०	०
३३४	पूनः नापी	२२४११	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३३५	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
३३६	मुद्रा मामिला खर्च	२२७११	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३३७	राजस्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
३३८	राजस्व सम्मान पुरस्कार	२२७११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३३९	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३४०	स्थानीय शासन कार्यसम्पादान मूल्याङ्कन	२२७११	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
३४१	सामाजिक/आर्थिक सहायता	२७२१९	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३४२	सार्वजनिक परिक्षण	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३४३	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३४४	साविकको स्थानीय विकास कोष तर्फका कर्मचारीहरुको कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३४५	सियारी गाउँपालिका बगैचा सुन्दरीकरण	३११५९	८,००,०००	८,००,०००	०	०
८०५४८५०९२०१ सियारी गाउँपालिका वडा नं.१						
३४६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३४७	अमवा गाउँ डिउहार मन्दिर	२५३१४	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३४८	अमवा देखि पिपरेहिया बाटो कालो पत्रे गा.पा. सँग ५० % साझेदारीमा	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
३४९	आकस्मिक कोष	२७१११	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३५०	कैलाशनगर कभर्ड हल निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
३५१	कौवा मन्डली बाबा बाल निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
३५२	गिरिराज कुवरको घर देखी पश्चिम बाटो पिच	३११५१	८,००,०००	०	८,००,०००	०
३५३	चिल्हिया मा.वि., जनताआधारभुत र जन ज्योती अनुदान	२५३११	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
३५४	ज्योतिनगर समाज भवन निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
३५५	तमु ह्युल हाज घी गुरुङ्ग भवनमा मार्बल टायल जडान	३१११३	१,००,०००	०	१,००,०००	०
३५६	दुर्गा युवा क्लब फिल्ड मर्मत	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
३५७	नागथान समाज भवन निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
३५८	पाञ्चाङ्ग देवी मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३१११३	२,००,०००	०	२,००,०००	०
३५९	पिपलडाँडा समाज भवन निर्माण	३१११२	२,००,०००	०	२,००,०००	०
३६०	बगहा समाज भवन चर्पी निर्माण	३११५९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
३६१	बाह्य परिजिवी विरुद्ध औषधि र फिट सप्लीमेन्ट खरिद	२७२१३	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३६२	मधुवन दक्षिण बाटो ग्राभेल	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
३६३	महिलाहरुको तिज पूर्व, माघी पर्व र मगर दिवस	२२५२९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३६४	मिलन पुल कौवा जाने बाटो कालो पत्रे गा.पा.सँग ५० % साझेदारीमा	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
३६५	रुपन्देही क्रिकेट सघंलाई बलिङ्ग मेसिन	२५३१५	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३६६	लाहुरे टोल उत्तर ग्राभेल	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
३६७	वडा भित्रका सडक मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
३६८	विन्द्रावन बाटो ग्राभेल	३११५१	१,००,०००	०	१,००,०००	०
८०५४८५०९२०२ सियारी गाउँपालिका वडा नं.२						
३६९	५० प्रतिशत अनुदानमा २ ह.प. कृषि मोटर वितरण	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३७०	५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रे ट्याङ्की वितरण	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३७१	अति विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई पोसाक	२७२११	९५,०००	९५,०००	०	०
३७२	अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी	२२६१२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३७३	आकस्मिक कोष	२७१११	२,९५,०००	२,९५,०००	०	०
३७४	एडभान्स व्युटीपार्लर तालिम	२२५२२	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०
३७५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१,४४,०००	१,४४,०००	०	०
३७६	कोटही आ. वि. कर्मचारी व्यवस्थापन	२५३११	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३७७	खानेपानी ह्याण्ड पाइप	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०
३७८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३७९	डिजिटल साक्षरता र सुरक्षा सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३८०	नवदुर्गा प्रा वि सेमरा कर्मचारी व्यवस्थापन	२५३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३८१	बेथरी बेलबास हाइवे भगदरीमा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	६,५०,०००	०	६,५०,०००	०
३८२	मदरसा इस्लामिया मिसबाहुल उलुम कर्मचारी व्यवस्थापन	२५३११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३८३	मैनहिया कुट्टा सडक कालोपत्रे (सियारी गाउँपालिकासंगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा)	३११५१	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०
३८४	मैनहिया मा. वि. कर्मचारी व्यवस्थापन	२५३११	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३८५	मैनहिया मा.वि मा ४ इन्च बोर तथा मोटर जडान	२५३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३८६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	८०,०००	८०,०००	०	०
३८७	वडा नं. २ का सामुदायिक भवनहरूमा कुर्सी व्यवस्थापन	३१११३	१,३६,०००	०	१,३६,०००	०
३८८	वडा भित्रका सडक पि सि सि निर्माण	३११५१	६,५०,०००	०	६,५०,०००	०
३८९	वडा भित्रका सडक मर्मत/ग्राभेल (मिस्कट खरिद)	३११५१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
३९०	वडाभरीका सामुदायिक भवनहरूमा विद्युत जडान	२५३१५	८०,०००	८०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३९१	वडाभित्र सडक विस्तार तथा ग्रावेल	३९१५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
३९२	विपन्न परिवारलाई दाह संस्कारमा दाउरा सहयोग	२७१११	९५,०००	९५,०००	०	०
३९३	स्वास्थ्य चौकी विद्युतीय उपकरण व्यवस्थापन	२२७११	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
३९४	स्वास्थ्य चौकी शौचालय तथा सवारी पार्किङ रङ्गरोगन	३९११३	८०,०००	०	८०,०००	०
३९५	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	९०,०००	९०,०००	०	०
३९६	सिँचाइका लागि बोर खरिद तथा वितरण	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३९७	सियारी - २ का बालबिकास केन्द्रहरुमा ६ कुने रयाक	३९१२३	९५,०००	०	९५,०००	०
३९८	हस्तकला तालिम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
८०५४८५०९२०३ सियारी गाउँपालिका वडा नं.३						
३९९	१ इन्ची मोटर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४००	२ इन्ची मोटर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४०१	९० से.मि. ह्युम पाइप जडान	३९१५९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४०२	आकस्मिक कोष	२७११२	६,००,०००	६,००,०००	०	०
४०३	आन्तरिक अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी	२२६१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४०४	कुरमार शिव मन्दिर निर्माण	३९१५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४०५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
४०६	छुठी माईको मन्दिर निर्माण	३९१५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४०७	जंगहत्या केकडमान बाल विकास केन्द्र अनुदान	२५३११	५०,०००	५०,०००	०	०
४०८	जंगहत्या गाउँ घर क्लीनिकमा शौचालय निर्माण तथा ह्यान्डपाइप जडान	३९१५९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४०९	जंगहत्या देखि समयमाई जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३९१५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४१०	जंगहत्या मा.वि. अनुदान	२५३११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४११	जंगहत्या सामुदायिक भवन ढलान, प्लास्टर तथा रंगरोगन	३९११३	२,००,०००	०	२,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४१२	ज्ञानोदय आधारभुत विद्यालय अनुदान	२५३११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४१३	जन जागृति बाल विकास केन्द्र अनुदान	२५३११	५०,०००	५०,०००	०	०
४१४	जनज्योति आ.वि अनुदान	२५३११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४१५	जनज्योति आ.वि. बाउन्डी निर्माण	३११५९	४,००,०००	४,००,०००	०	०
४१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
४१७	नागरिक आरोग्य केन्द्र औषधि खरिद	२७२१३	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४१८	बोहरवा गाउँ भित्र नाली निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४१९	बोहरवा मदरसा अनुदान	२५३११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४२०	बोहरवा सामुदायिक भवन प्लास्टर	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४२१	भैसाखादर नाली निर्माण	३११५९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४२२	भैसाखादर रामजानकी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४२३	राम जानकी गौशाला व्यवस्थापन	२५३१५	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४२४	राम जानकी बाल विकास केन्द्र अनुदान	२५३११	५०,०००	५०,०००	०	०
४२५	लक्ष्मीपुर अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११३	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४२६	लक्ष्मीपुर कुरमार सडक पि.सी.सी. निर्माण (गाउँपालिकाको साझेदारी)	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
४२७	लक्ष्मीपुर दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	१,५५,०००	१,५५,०००	०	०
४२८	लक्ष्मीपुर सुबास कुर्मीको घर देखि पूर्व सडक पि.सी.सी. निर्माण (गाउँपालिकाको साझेदारी)	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
४२९	सरस्वति आ.वि. पार्किंग निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४३०	सीतापुर पि.सी.सी. निर्माण	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४३१	सीतापुर बाटो नाली निर्माण	३११५९	५,००,०००	०	५,००,०००	०
४३२	ह्यान्ड पाइप खरिद वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४३३	हनैया गाउँदेखि दक्षिण कृषि बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४३४	हनैया गाउँदेखि पूर्व कृषि बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४३५	हनैया स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५३१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४३६	हार्पिक र कोलिन बनाउने तालिम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०५४८५०९२०४ सियारी गाउँपालिका वडा नं.४						
४३७	अधुरो गाउँघर क्लिनिक रंगरोगन प्लास्टर	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४३८	अवलोकन भ्रमण (स्वयं सेविका, टोल विकास संस्था)	२२६१२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४३९	आकस्मिक कोष	२७२१९	२,२५,०००	२,२५,०००	०	०
४४०	आधारभुत सिलाइ कटाइ तालिम	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४४१	ओर्लहवा सडक नाली सहित पि सि सि (गा पा साझेदारी)	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
४४२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४४३	किसानहरुको लागि सिंचाइ मोटर तथा पम्पसेट वितरण	२२५२२	३,८०,०००	३,८०,०००	०	०
४४४	गरीव परिवारका लागी जस्तापाताको छाना निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४४५	चाडपर्व धार्मिक कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४४६	छपिया घाटमा छुटिमाईको थान निर्माण	३११५९	५०,०००	५०,०००	०	०
४४७	छपिया टोलमा पि सि सि	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४४८	जेष्ठ नागरिक, अपांग क तथा एकल महिला सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
४४९	धमसर गाउँ दक्षिण सडक विस्तार तथा मर्मत	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४५०	धमसर शवदाह स्थलमा धारा तथा ट्रस्ट निर्माण	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४५१	नागरिक आरोग्य केन्द्र सियारी ३ लाइ आपघि खरिद	२७२१३	३०,०००	३०,०००	०	०
४५२	परसौनी पि सी सी निर्माण	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
४५३	ब्रम्ह मन्दिर निर्माण धमसर	२५३१४	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४५४	मदरसा (१लाख), छपिया आ वि (१लाख)	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४५५	मर्मत संभार	३११५१	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४५६	महिला उद्यमसिलता आर्थिक सशक्तीकरण र प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४५७	महिलाहरुको हरितालिका तिज कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४५८	राम जानकी गौशाला व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४५९	राष्ट्रीय परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४६०	लिगजा कलेज स्नातक प्रथम वर्षका विद्यार्थीहरुलाई (७५) र पब्लिक स्कुलका कक्षा ११ का विद्यार्थीलाई(७५) छात्रवृत्ति	२७२११	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
४६१	लिलाधर छपिया जनता कलेज व्यवस्थापन	२५३१५	५,००,०००	५,००,०००	०	०
४६२	वडा अध्यक्ष कप क्रिकेट तथा फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४६३	वडा नं. ४ र ५ साझेदारीमा ट्याक्टर खरिद	३११२१	७,००,०००	०	७,००,०००	०
४६४	बालकल्याण प्रा वि अनुदान	२५३११	५०,०००	५०,०००	०	०
४६५	विपन्न परिवारहरुलाई चापाकल धाराको सामग्री वितरण	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
४६६	शिवपुर सडक नाली सहित पि सि सि (गा पा साझेदारी)	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
४६७	संघ संस्था र विद्यालयमा खानेपानी सामग्री वितरण तथा धारा जडान	३११५६	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४६८	सि सि टि भि क्यामरा जडान तथा मर्मत	२२५२२	७५,०००	७५,०००	०	०
४६९	सियारी ४ का विभिन्न स्थानमा सडक ग्रावेल	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
८०५४८५०९२०५ सियारी गाउँपालिका वडा नं.५						
४७०	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
४७१	आकस्मिक कोष	२७२१९	५,००,०००	५,००,०००	०	०
४७२	आमा समुह तीज गीत कार्यक्रम	२२५२२	१,२५,०००	१,२५,०००	०	०
४७३	उद्घोषण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४७४	उपभोक्ता समिति गठन/ अभिमुखीकरण	२२५१२	५०,०००	५०,०००	०	०
४७५	कुलापारी अधुरो सिँचाई नाली पक्की निर्माण	३११५५	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४७६	कुलापारी सडक पि.सी.सी/ ग्राभेल	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४७७	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४७८	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४०,०००	४०,०००	०	०
४७९	खेलकुद सामाग्री वितरण /कार्यक्रम संचालन	२२५२२	६०,०००	६०,०००	०	०
४८०	गणतन्त्र पथ पि.सी.सी.	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४८१	छपिया होमस्टे देखि उत्तर सडक पि.सी.सी.	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
४८२	ज्येष्ठ नागरिक/अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०
४८३	दुर्गापुर चर्च जाने पि.सी.सी.	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४८४	पञ्जिकरण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४८५	बैदौली खरियान गा.पा.जाने सडक पि.सी.सी.	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
४८६	बैदौलीडाँडा कुमालटोल सडक पि.सी.सी.	३११५१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
४८७	बनघुसरी पूर्व पि.सि.सी.	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
४८८	बनघुसरी मुल सडक पश्चिम हुँदै उत्तर जाने साइड सडक पि.सी.सी.	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
४८९	ब्युटी पार्लर तालिम	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४९०	भुम्का मुल सडक साईडमा नाली निर्माण	३११५१	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४९१	भुम्का सिंचाई कुलो (गोठवा जाने बाटोमा) निर्माण/मर्मत	३११५५	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४९२	राम जानकी गौशाला व्यावस्थापन	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
४९३	रामगञ्ज वेल नं ४८ पश्चिम नहर सिंचाई निर्माण	३११५५	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
४९४	लिलाधर कलेज छपिया अनुदान	२५३११	५०,०००	५०,०००	०	०
४९५	वडा भित्रका सडक मर्मत / ग्रावेल	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
४९६	वेल नं ४८ को पूर्व मुल नहर मर्मत	३११५५	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४९७	वेल नं ५१ को दक्षिण शाखा कुलो पक्की निर्माण	३११५५	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
४९८	वेल नं ५१को दक्षिण तर्फको पश्चिम उत्तर कृषि सडक ग्रावेल	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४९९	विरिन्द्र मा.वि.अनुदान	२५३११	४,७५,०००	४,७५,०००	०	०
५००	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
५०१	सिद्ध आधारभुत अनुदान	२५३११	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
८०५४८५०९२०६ सियारी गाउँपालिका वडा नं.६						
५०२	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	६,००,०००	०	०	६,००,०००
५०३	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	३,१५,०००	३,१५,०००	०	०
५०४	आकस्मिक कोष	२७२१९	५,००,०००	५,००,०००	०	०
५०५	ईडाभट्टी सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
५०६	कुमाल टोल सडक ग्रावेल	३११५१	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५०७	किराने टोल उत्तर-दक्षिण सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	५,५०,०००	०	५,५०,०००	०
५०८	ज्ञान-विज्ञान,स्वास्थ्य,भृकुटी र द्वारिका कृषि सहकारी अनुदान	२५३१५	४,००,०००	४,००,०००	०	०
५०९	जवैया कुलो निर्माण	३११५५	२,००,०००	०	२,००,०००	०
५१०	दुर्गा मन्दिर ट्रेस निर्माण र खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५११	दैविक विपत्ति सहयोग कार्यक्रम	२७२१२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५१२	बोर अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५१३	भाषा, धर्म, संस्कृति, मेला, पर्व, दिवस सहयोग	२५३१४	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५१४	मोटर खरिद (५०% अनुदान) कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५१५	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५१६	रामगञ्ज उत्तर कुलो निर्माण	३११५५	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५१७	वडा भरीका सडक ग्राभेल	३११५१	४,००,०००	०	०	४,००,०००
५१८	वडाका विभिन्न पोलमा विजुली बत्ती जडान	३११५३	५,००,०००	५,००,०००	०	०
५१९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५२०	शिवनगर सडक स्तरोन्नती (गा.पा र वडा साझेदारी)	३११५१	३०,००,०००	०	०	३०,००,०००
५२१	सडक बत्ती मर्मत सम्भार	२२१११	५०,०००	५०,०००	०	०
५२२	सडक बत्ती महसुल	२२१११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५२३	स्प्रे टंकी खरिद (५०% अनुदान)	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५२४	स्वास्थ्य आमा समुह बैठक खाजा खर्च	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
५२५	सिद्धार्थ मा.वि. कक्षा ११ भर्ना तथा शैक्षिक स्तरोन्नती	२५३११	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५२६	सिद्धार्थ मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	५,००,०००	५,००,०००	०	०
५२७	सियारी टोल सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
५२८	ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	३११५१	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८०५४८५०९२०७ सियारी गाउँपालिका वडा नं.७						
५२९	५० प्रतिशत अनुदानमा १.५ ईन्ची कृषि सिचाई मोटर / स्प्रे टंकी वितरण	२२५२२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
५३०	५० प्रतिशत अनुदानमा ३ ईन्ची कृषि सिचाई मोटर वितरण	२२५२२	७,००,०००	७,००,०००	०	०
५३१	अचार बनाउने तालिम	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५३२	अति विपन्न परिवारका लागि टिनको टहरा निर्माण	३११५९	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५३३	आकाश रवि आ.वि	३११५९	६०,०००	६०,०००	०	०
५३४	आकास्मिक कोष	२१२१९	६,००,०००	६,००,०००	०	०
५३५	आधारभुत ब्युटीपार्लर तालिम	२२५१२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५३६	उदघोषण तालिम	२२५१२	५०,०००	५०,०००	०	०
५३७	एडभान्स ब्युटीपार्लर तालिम	२२५१२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
५३८	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	२२५१२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५३९	कनरी चोकमा सि सि टि भी जडान	३११२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५४०	कुपोषण नियन्त्रण का लागि पौष्टिक आहार	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५४१	कम्प्युटर तालिम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५४२	क्रिकेट सामग्री खरिद	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५४३	कृषि विउविजन खरिद वितरण	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
५४४	कृषि हाटवजार भित्र पि सि सि ग्राभेल तथा सरसफाई	३११५१	७,००,०००	७,००,०००	०	०
५४५	खानेपानी अनुदान	२२५२२	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
५४६	खानेपानी जाने वाटो पि सि सि निरन्तर	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५४७	गुरुङ्ग समाज/मगर समाज	२२५१२	५०,०००	५०,०००	०	०
५४८	गोठवा कुलो सरसफाई	३११५९	५०,०००	५०,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५४९	गोठवा थारुटोल अधुरो बाटो पि सि सि	३११५९	९०,०००	०	९०,०००	०
५५०	चम्कीपुर भित्रिबाटो पि सि सि ढलान निरन्तरता	३११५१	५०,०००	०	५०,०००	०
५५१	जनता मा.वि पछाडी कुलोमा तटबन्ध निरन्तर	३११५५	२,००,०००	०	२,००,०००	०
५५२	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
५५३	टिकाराम आचार्यको घर जाने बाटो निरन्तरता	३११५१	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५५४	तिजगित कार्यक्रम	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५५५	तिलकाना भाटा कुलो मर्मत	३११५५	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५५६	न्यू मिलन युवा क्लब सियारी-१ चिलिह्या	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५५७	नौमती बाजा/मादल तालिम	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५५८	पतरी जंगल कुलो मर्मत	३११५५	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५५९	प्रगतीटोल डाँडामा मेसीन सहीत दुनाटपरी बनाउने तालिम	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५६०	पुर्वटोलमा कुलो निर्माण	३११५५	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५६१	पशु तालिमा	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६२	फोटोग्राफी तालिम	२२५१२	५०,०००	५०,०००	०	०
५६३	महिलाहरुमा हुने स्तन तथा पाठेघरको क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६४	मागमा आधारित ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६५	मागमा आधारित बोर वितरण	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६६	रामजानकी टोल रामजानकी मन्दिर रंगरोगन तथा आवश्यक पुर्वधार निर्माण	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६७	रामजानकी प्रा.वि	२२५२२	८०,०००	०	०	८०,०००
५६८	रामलिला	२२५१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५६९	वडा नं ७ भित्रका सामुदायीक भवन प्लास्टर/रंगरोगन/वायरिङ्ग	३११५९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
५७०	वडाको डकुमेन्ट्री	२२४११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५७१	विविध/अतिथी सत्कार	२२७११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५७२	सडक बत्ती	३११५३	५,००,०००	५,००,०००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५७३	सडक मर्मत मिस्कट (आवश्यकता अनुसार वडा भरी)	३११५१	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५७४	समयमाई मा.वि	२२५२२	१,८०,०००	१,८०,०००	०	०
५७५	स्वस्थ चौकी ए.सी. जडान	३११२२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
५७६	स्वास्थ्य आमा समुह बैठकमा बालबालिकाहरुका लागि खाजा	२२७११	५०,०००	५०,०००	०	०
५७७	स्वास्थ्य चौकी छाता ब्याग	२२३१९	२०,०००	२०,०००	०	०
५७८	स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
५७९	सामुदायीक सिकाई केन्द्र	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
८०५४८५०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
५८०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०
५८१	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
५८२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	९५,०००	०	९५,०००	०
५८३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१०,८७,०००	०	१०,८७,०००	०
५८४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	२११११	८,७२,००,०००	०	८,७२,००,०००	०
५८५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	४,७५,०००	०	४,७५,०००	०
५८६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	९,६०,०००	०	९,६०,०००	०
५८७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	३१,८०,०००	०	३१,८०,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५८८	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०
५८९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	४,९६,०००	०	४,९६,०००	०
५९०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	२०,०००	०	२०,०००	०
५९१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
५९२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	१,०५,०००	०	१,०५,०००	०
५९३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	६,४५,०००	०	६,४५,०००	०
५९४	कृषि बजार निर्माण	३११५९	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
५९५	कृषि स्नातक करार	२११११	५,२५,०००	०	५,२५,०००	०
५९६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	५५,०००	०	५५,०००	०
५९७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	८७,०००	०	८७,०००	०
५९८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००	०
५९९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	८०,०००	०	८०,०००	०
६००	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	३,८४,०००	०	३,८४,०००	०
६०१	डेंगी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	२२५२२	७५,०००	०	७५,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	३८,१९,०००	०	३८,१९,०००	०
६०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१,२६,८५,०००	०	१,२६,८५,०००	०
६०४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१८,६१,०००	०	१८,६१,०००	०
६०५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	५,००,०००	०	५,००,०००	०
६०६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००	०
६०७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	११,००,०००	०	११,००,०००	०
६०८	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	६,००,०००	०	६,००,०००	०
६०९	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	३८,००,०००	०	३८,००,०००	०
६१०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१,१६,०००	०	१,१६,०००	०
६११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	२,२८,०००	०	२,२८,०००	०
६१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१५,२८,०००	०	१५,२८,०००	०
६१३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४,६१,०००	०	४,६१,०००	०
६१४	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	२१,००,०००	०	२१,००,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१,०१,११,०००	०	१,०१,११,०००	०
६१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	३०,५२,०००	०	३०,५२,०००	०
६१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१५,१२,०००	०	१५,१२,०००	०
६१८	परिवार योजना सेवा	२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००	०
६१९	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
६२०	पालिका अन्तरगत निर्माणाधीन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रुजित दायित्व भुक्तानी	३१११२	४,८९,००,०००	०	४,८९,००,०००	०
६२१	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	४,५२,०००	०	४,५२,०००	०
६२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	३,००,०००	०	३,००,०००	०
६२३	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२११११	४,६०,०००	०	४,६०,०००	०
६२४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७१११	२८,४०,०००	०	२८,४०,०००	०
६२५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	२,०६,०००	०	२,०६,०००	०
६२६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२७११	९०,०००	०	९०,०००	०
६२७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सि रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५१२	२५,०००	०	२५,०००	०
६२८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	८,९३,०००	०	८,९३,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६२९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	५९,७४,०००	०	५९,७४,०००	०
६३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	१८,०३,०००	०	१८,०३,०००	०
६३१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	२,२६,००,०००	०	२,२६,००,०००	०
६३२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
६३३	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००	०	५,००,०००	०
६३४	रुपन्देही जिल्ला सियारी गा पा वडा नं १ स्थित मनोहरा पुल देखी दक्षीण तर्फ जाने नदि कोरीडोरमा सडक स्तरोन्नती दायित्व भुक्तानी	३११५१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
६३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
६३६	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	१५,७२,०००	०	१५,७२,०००	०
६३७	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	५,६८,०००	०	५,६८,०००	०
६३८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१०,०००	०	१०,०००	०
६३९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२७११	१,००,०००	०	१,००,०००	०
६४०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	२५,०००	०	२५,०००	०
६४१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१४,६४,०००	०	१४,६४,०००	०
६४२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२,१९,०००	०	२,१९,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	४,४२,०००	०	४,४२,०००	०
६४४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	९,३६,०००	०	९,३६,०००	०
६४५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३१,००,०००	०	३१,००,०००	०
६४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	४,६४,०००	०	४,६४,०००	०
६४७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१,५६,०००	०	१,५६,०००	०
६४८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	३,१६,०००	०	३,१६,०००	०
६४९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१०,४६,०००	०	१०,४६,०००	०
६५०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	२,७३,०००	०	२,७३,०००	०
६५१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	५,५१,०००	०	५,५१,०००	०
६५२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१८,२६,०००	०	१८,२६,०००	०
६५३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	२,१८,०००	०	२,१८,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६५४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	७,२१,०००	०	७,२१,०००	०
६५५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१,०८,०००	०	१,०८,०००	०
६५६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	२५,०००	०	२५,०००	०
६५७	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	२८,३७,०००	०	२८,३७,०००	०
६५८	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	९,०५,०००	०	९,०५,०००	०
६५९	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३९	२०,०००	०	२०,०००	०
६६०	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	७२,०००	०	७२,०००	०
६६१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२,४९,०००	०	२,४९,०००	०
६६२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२,३१,०००	०	२,३१,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६६३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	२,५३,००,०००	०	२,५३,००,०००	०
६६४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/ शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२०,०००	०	२०,०००	०
६६५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	५,०३,०००	०	५,०३,०००	०
६६६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	४२,०००	०	४२,०००	०
६६७	समुदाय स्तरमा नर्सो रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
६६८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१,४०,०००	०	१,४०,०००	०
६६९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	१,१३,०००	०	१,१३,०००	०
६७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	४,०५,०००	०	४,०५,०००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	१३,४१,०००	०	१३,४१,०००	०
६७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	२,००,०००	०	२,००,०००	०
६७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	४०,५१,०००	०	४०,५१,०००	०
६७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	१२,२३,०००	०	१२,२३,०००	०
६७५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	६,०६,०००	०	६,०६,०००	०
६७६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४,१४,०००	०	४,१४,०००	०
६७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१३,७३,०००	०	१३,७३,०००	०
६७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	२,०५,०००	०	२,०५,०००	०
६७९	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	९,७५,०००	०	९,७५,०००	०
८०५४८५०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
६८०	अमवा बजार पार्क तथा सुन्दरीकरण योजना	३११५९	२,२५,००,०००	०	२,२५,००,०००	०
६८१	लक्ष्मपुर कुरमार कृषि सडक तपाहा खोलामा वाल निर्माण	३११५९	३४,००,०००	०	३४,००,०००	०
८०५४८५०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						
६८२	तिलोत्तमा सियारी मायादेवी रिङ्गरोड (अधुरो गत आवको)	३११५९	९०,००,०००	०	९०,००,०००	०
६८३	तिलोत्तमा सियारी मायादेवी रिङ्गरोड (अधुरो गत आवको)	३११५९	१,३५,००,०००	०	१,३५,००,०००	०
८०५४८५०९५१५ प्रदेश सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)						
६८४	११.४.२२.११३७ सियारी वडा नं.७ अमुवा बाइपास सडक निरन्तरता	३११५९	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६८५	११.४.२२.९७९ सियारी वडा नं.६ मिलनचोक देखि गिदैया हुँदै वडा नं. ५ जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	४०,००,०००	०	०	४०,००,०००
६८६	सियारी वडा नं.६ मिलनचोक देखि गिदैया हुँदै वडा नं. ५ जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	६०,००,०००	०	६०,००,०००	०
६८७	सियारी वडा नं.७ अमुवा बाइपास सडक निरन्तरता	३११५१	५२,५०,०००	०	५२,५०,०००	०
८०५४८५०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
६८८	चेङ्ठाको अधुरो सामुदायीक भवन शौचालय चैनल गेट निर्माण सियारी गा.पा.२ चेङ्ठा	३११५९	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
६८९	थारू संग्रालय अधुरो भवन निर्माण सियारी गा.पा.२ हर्नैया	३११५९	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
६९०	बोहरवा गाँउ भित्र PCC ढलान सियारी गा पा २ बोहरवा	३११५१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
६९१	मधुवन हाटी सामुदायीकको भौतिक पूर्वाधार निर्माण सियारी गा.पा १	३११५९	५,००,०००	०	०	५,००,०००
६९२	मैनाहिया देखि चरघेरवा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माणसियारी गा.पा. २ मैनाहवा	३११५१	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
कुल जम्मा			७४,१८,३५,४५७	२७,१२,९३,४५७	४४,६९,००,०००	२,३६,४२,०००



सियारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५४८५०९३०० सियारी गाउँपालिका, रुपन्देही			७४,१८,३५,४५७.००	४४,६९,००,०००.००	२,३६,४२,०००.००	२७,१२,९३,४५७.००
८०५४८५०९१०१ सियारी गाउँपालिका			९,७९,२४,४५७.००	०.००	०.००	९,७९,२४,४५७.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
२११२२ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,००,०००.००	०.००	०.००	२३,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९९,०००.००	०.००	०.००	३,९९,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,०९,०००.००	०.००	०.००	१,०९,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	९९,२६,०००.००	०.००	०.००	९९,२६,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९९,९३,४५७.००	०.००	०.००	९९,९३,४५७.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,६५,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,६२,०००.००	०.००	०.००	२,६२,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७३,०००.००	०.००	०.००	२,७३,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७,००,०००.००	०.००	०.००	३७,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२८१२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३११२३ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
८०५४८५०९१०२ सियारी गाउँपालिका - कृषि	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६६,००,०००.००	०.००	०.००	६६,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
८०५४८५०९१०३ सियारी गाउँपालिका - शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,४०,८४,०००.००	१,५०,०००.००	४,००,०००.००	२,३५,३४,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७२,५७,०००.००	०.००	०.००	१,७२,५७,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०.००	०.००	५२,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७,५०,०००.००	०.००	०.००	२७,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,५०,०००.००	०.००	०.००	८,५०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
८०५४८५०९१०४ सियारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,१३,०३,०००.००	०.००	०.००	२,१३,०३,०००.००
२१२११ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,००,०००.००	०.००	०.००	१,१०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३१,३०,०००.००	०.००	०.००	३१,३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,७३,०००.००	०.००	०.००	१०,७३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९,५०,०००.००	०.००	०.००	१९,५०,०००.००
८०५४८५०९१०५ महिला, बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्ग	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५५,००,०००.००	०.००	०.००	५५,००,०००.००
२१२११ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२१,५०,०००.००	०.००	०.००	२१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५४८५०९१०६ सियारी गाउँ कार्यपालिका	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१२,७७,२४,०००.००	६,६३,९९,०००.००	३४,१२,०००.००	५,७९,१३,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२९,७५,०००.००	०.००	०.००	२९,७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२,७२,०००.००	०.००	०.००	३२,७२,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९,५०,०००.००	०.००	०.००	३९,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,६३,०००.००	०.००	०.००	२,६३,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४,००,०००.००	०.००	०.००	२४,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१,१७,०००.००	०.००	०.००	२१,१७,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५,८६,०००.००	०.००	०.००	६५,८६,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,०२,०००.००	११,०२,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१२,०००.००	०.००	१,१२,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७,५०,०००.००	०.००	०.००	३७,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,४८,४७,०००.००	३,४८,४७,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२८,००,०००.००	०.००	०.००	२८,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५,५०,०००.००	०.००	०.००	२५,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३,००,०००.००	०.००	३३,००,०००.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७,००,०००.००	३७,००,०००.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६,००,०००.००	२६,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२६,५०,०००.००	०.००	०.००	२६,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५,५०,०००.००	१,३५,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३८,५०,०००.००	०.००	०.००	३८,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९१०७ सियारी गाउँपालिका - पशु			१,७९,००,०००.००	०.००	०.००	१,७९,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२,००,०००.००	०.००	०.००	३२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२,००,०००.००	०.००	०.००	३२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५४,००,०००.००	०.००	०.००	५४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३,००,०००.००	०.००	०.००	३३,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
८०५४८५०९१०८ सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			९२,५०,०००.००	०.००	०.००	९२,५०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१११४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
८०५४८५०९२०१ सियारी गाउँपालिकावडा नं.१			९९,५०,०००.००	६७,००,०००.००	०.००	३२,५०,०००.००
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९२०२ सियारी गाउँपालिकावडा नं.२			१,०७,४०,०००.००	५७,६१,०००.००	०.००	४९,७९,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४४,०००.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,३०,०००.००	०.००	०.००	८,३०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,४०,०००.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,९०,०००.००	०.००	०.००	७,९०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९५,०००.००	०.००	०.००	९५,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३,००,०००.००	४३,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९२०३ सियारी गाउँपालिकावडा नं.३			९९,०५,०००.००	६६,००,०००.००	०.००	३३,०५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४१,००,०००.००	४१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५५,०००.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००
८०५४८५०९२०४ सियारी गाउँपालिकावडा नं.४			१,००,१०,०००.००	५४,००,०००.००	०.००	४६,१०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६,५५,०००.००	०.००	०.००	१६,५५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५४८५०९२०५ सियारी गाउँपालिकावडा नं.५			९५,००,०००.००	६६,००,०००.००	०.००	२९,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,३५,०००.००	०.००	०.००	७,३५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००

“कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधारयुक्त नगरी: समावेशी, मर्यादित, स्वच्छ र समृद्ध सियारी”

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,२५,०००.००	०.००	०.००	७,२५,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५८,५०,०००.००	५८,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९२०६ सियारी गाउँपालिकावडा नं.६			९७,६५,०००.००	९,००,०००.००	४७,५०,०००.००	४१,१५,०००.००
२२२११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,१५,०००.००	०.००	०.००	४,१५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८,००,०००.००	०.००	३८,००,०००.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
८०५४८५०९२०७ सियारी गाउँपालिकावडा नं.७			८६,३०,०००.००	३,४०,०००.००	८०,०००.००	८२,१०,०००.००
२२२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,३०,०००.००	०.००	०.००	७,३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,५०,०००.००	०.००	०.००	११,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,६०,०००.००	०.००	०.००	५,६०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५४८५०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२८,८४,००,०००.००	२८,८४,००,०००.००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६,६४,४०,०००.००	१६,६४,४०,०००.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
२११३१ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,०८,९३,०००.००	३,०८,९३,०००.००	०.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,९०,०००.००	१,९०,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,२४,६५,०००.००	२,२४,६५,०००.००	०.००	०.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८,४०,०००.००	२८,४०,०००.००	०.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५,१०,०००.००	३५,१०,०००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,८७,०००.००	१०,८७,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५,४४,००,०००.००	५,४४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०५४८५०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			२,५९,००,०००.००	२,५९,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,२५,००,०००.००	२,२५,००,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			२,२५,००,०००.००	२,२५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५,००,०००.००	१,३५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००	०.००	०.००
८०५४८५०९५१५ प्रदेश सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			१,८७,५०,०००.००	१,१२,५०,०००.००	७५,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१२,५०,०००.००	१,१२,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००
८०५४८५०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००